& KidKraft

MADE FOR MAKE BELIEVE"

CASA DE JUEGOS
COZY ESCAPE

Encontrard instrucciones detalladas, i e siperfice prolecinin. Vease Ja e .

3D para este producto en BILT®. ’b e CAPACIDAD - 11 usuarios como maximo, con edades de 3 a 10 afios; limite de peso: 110 libras

. Google Play (50 kg) por nifio. :
Descarguelas T SOLO PARA USO DOMESTICO. Producto no disefiado para espacios publicos como viviendas

multifamiliares, escuelas, iglesias, guarderias, colegios infantiles o parques.

# F29045
# F29045E

T15cm
2358

315.2em

PARA SOLICITUDES ONLINE DE PIEZAS DE
REPUESTO DE MANERA ININTERRUMPIDA

N

parts.kidkraft.com parts.kidkraft.eu

KidKraft, Inc. KidKraft Netherlands BV
4630 Olin Road Olympisch Stadion 8 MO R e PABASO DOMESTICO
Dallas, Texas 75244 1076 DE Amsterdam

USA Paises Bajos

customerservice@kidkraft.com europecustomerservice@kidkraft.com AADVE RTENCIA

1.800.933.0771 +3120 305 8620 Para reducir el riesgo de lesiones graves o de muerte, debe leer y seguir

las presentes instrucciones. Conserve y consulte estas instrucciones con
972.385.0100 M-F from 09:00 to 17:30 (GMT+1) asiduidad, y entrégueselas al siguiente propietario
de este parque de juegos.




iEnhorabuena por haber adquirido
un producto de KidKraft!

Nuestros articulos estan elaborados en madera
duraderaydecalidad superiorde Cunninghamia
lanceolata, un arbol de la familia del cedro.

La madera de estos darboles se caracteriza
por su ligereza y su excelente resistencia. La
porosidad de esta madera favorece la absorcion
y evaporacion de la humedad en las fibras, y
evita su deterioro y la presencia de insectos.

Nuestros productos, disenados para pasar horas
de juego estupendas, también se someten a

minuciosas pruebas de seguridad.

Ademds, nuestro equipo ha desarrollado una

serie de métodos patentados que simplifican

y hacen mas organizado el montaje. «Menos

tiempo de montaje para disfrutar de mas horas
de juego» es nuestro lema.

Aun asi, si durante el montaje le surge alguna
dudaopregunta,nodudeenponerseencontacto.
Nuestro serviciode Atencidnalclienteleayudara
con las piezas que falten, las instrucciones o el
mantenimiento de los productos.

L ® o customerservice@kidkraft.com
‘g’ KldKra t parts.kidkraft.com 1.800.933.0771
MADE FOR MAKE BELIEVE™

972.385.0100




Advertencias e Instrucciones de Juego Seguro

A

SE REQUIERE SIEMPRE SUPERVISION DE UN ADULTO. jLas lesiones mas graves y las muertes en equipos de parques
infantiles han ocurrido mientras los nifios no estaban supervisados! Nuestros productos estén disefiados para cumplir
con las normas de seguridad obligatorias y voluntarias. El cumplimiento de todas las advertencias y recomendaciones de

estas instrucciones reducird el riesgo de lesiones graves o mortales a los nifios que usen este sistema de juego. Revise
regularmente las advertencias y las instrucciones de juego seguro con sus hijos y asegurese de que las entiendan y las
sigan. Recuerde que la supervision de un adulto en el lugar es necesaria para nifios de todas las edades.

A\ ADVERTENCIA

RIESGO SERIO DE LESIONES EN LA GABEZA

La instalacion sobre concreto, asfalto, suciedad, hierba,
alfombra y otras superficies duras crea un riesgo de lesiones
graves o la muerte por caidas al suelo. Instale y mantenga
material amortiguador debajo y alrededor del parque infantil,
como se recomienda en la pdgina 3 de estas instrucciones.

RIESGO DE COLISION

Goloque el parque infantil en un terreno nivelado a al menos 2 m
de cualquier ohstdculo, como garaje o casa, cercas, postes,
arboles, aceras, paredes, hosques de paisaje, rocas, pavimento,
plantadores, bordes de jardin, ramas colgantes, cuerdas para
tender ropa y cables eléctricos. i

(Ver ZONA DE SEGURIDAD LIBRE DE OBSTACULOS en la portada)

PELIGRO DE ASFIXIA/BORDES Y PUNTAS AFILADAS
Requiere montaje por un adulto. Este producto contiene piezas
pequefias y piezas con bordes y puntas afiladas. Mantenga las
piezas lejos de los nifios hasta que estén completamente
ensambladas.

ETIQUETA DE PRECAUCION
Los propietarios serdn responsables de mantener la legibilidad
de las etiquetas de advertencia.

PELIGRO DE ESTRANGULACION

« NUNCA permita que los nifios jueguen con sogas, cuerdas
para tender ropa, correas para mascotas, cables, cadenas o
articulos parecidos a un cordén al usar este parque infantil,
ni unir estos articulos al parque infantil.

» NUNCA permita que los nifios usen ropa suelta, ponchos,
capuchas, bufandas, capas, collares, articulos con cordones,
cordones o corbatas cuando usen este parque infantil.

* NUNCA permita que los niiios usen cascos de bicicleta o de
deporte cuando usen este parque infantil.

No prohibir estos articulos, incluso cascos con correas
mentoneras, aumenta el riesgo de lesiones graves y la
muerte de los nifios por enredos y estrangulacidn.

PELIGRO DE VOLCAMIENTO

Elija una ubicacion de nivel para el equipo. Esto puede reducir

la probabilidad de que el parque infantil se vuelque y que los

:inat_eriaies de superficie de relleno suelto se vayan con fuertes
uvias.

NO permita que los nifios jueguen en el parque infantil hasta que
el montaje esté completo y la unidad esté correctamente anclada.

NO exceda la longitud de la cadena o de la cuerda. El largo de
las cadenas o cuerdas provistas es el maximo disefiado para
los elementos del columpio.

A\ ADVERTENCIA — Instrucciones de Juego Seguro

v Observe las limitaciones de capacidad de su parque infantil.
Ver portada.

v Vista a los nifios con calzado bien ajustado y que cubra todo el pie.

v~ Ensefie a los nifios a sentarse con todo su peso en el centro del
asiento del columpio para evitar movimientos erréticos o caerse.

v~ Compruebe si hay madera astillada, rota o agrietada; partes
faltantes, sueltas o afiladas. Reemplace, apriete y/o lije liso
segun sea necesario antes de jugar.

v~ Verifique que las cuerdas de escalada suspendidas, las
escaleras de cuerda, la cadena o el cable estén aseguradas en
ambos extremos y no se puedan enrollar sobre si mismas
para crear un peligro de enredo.

v~ En dias soleados o calurosos, revise el tobogéan y otros juegos
de plastico para asegurarse de que no estén muy calientes ya
que causan quemaduras. Enfrie los toboganes y juegos
calientes con agua y seque antes de usar.

v~ Orienta el columpio de la forma en la que esté menos expuesto
al sol posihle.

X No permita que los nifios usen calzado abierto en los
dedos o en el talon como sandalias, chanclas o zuecos.

X No permita que los nifios caminen, delante, entre, detrds o
cerca de juegos en movimiento.

X No deje que los nifios giren las cadenas o las cuerdas de
los columpios, ni que las aten a la barra de soporte
superior. Esto puede reducir la resistencia de la cadena o
cuerda y provocar dafio prematuro.

X No deje que los nifios se bajen de los juegos mientras
estdn en movimiento.

X No permita subirse al equipo cuando esté himedo.

X No permita juego brusco o uso del equipo de una manera
para la cual no fue pensado. Pararse o saltar desde el
techo, de plataformas elevadas, columpios, escaladores,
escaleras o el tohogdn puede ser peligroso.

X No permita que los nifios balanceen juegos o asientos
vacios.

X No permita que los nifios bajen de cabeza del tobogan o
corran hacia arriba del tobogan.

europecustomerservice@kidkraft.com
+3120 305 8620
M-F from 09:00 to 17:30 (GMT+1)

parts.kidkraft.eu



A\Revestimiento Protector -
Reduccion del Riesgo de Sufrir Lesiones en la Caheza por Caidas

Una de las cosas més importantes que puede hacer para reducir la posibilidad de sufrir lesiones graves en la cabeza es instalar un
revestimiento amortiguador por debajo y alrededor del equipo de juegos. El revestimiento protector debe tener una profundidad acorde a la
altura del equipo de conformidad con las normas ASTM F1292. Hay diferentes tipos de revestimientos para elegir; cualquiera sea el que elija,
siga estas instrucciones:

Materiales de Relleno Suelto

* Mantenga una profundidad minima de 23 cm de materiales de relleno suelto, como acolchado/viruta de madera, aserrin sintético, o acolchado
de goma triturada/reciclada, para equipos de hasta 2.4 m de alto; y 23 cm de arena o gravilla para equipos de hasta 1.5 m de alto. NOTA: Un
nivel de relleno inicial de 30.5 cm se comprimird con el tiempo a 23 cm. El revestimiento también se compactard, desplazard y asentara, y
debe ser rastrillado y rellenado periodicamente para mantener, al menos, 23 cm de profundidad.

= Utilice un revestimiento protector de, al menos, 15 cm para los equipos de juegos de menos de 1.2 m de alto. Si se lo mantiene en
condiciones, esto deberia ser lo adecuado. (En profundidades menores a 15 cm, el material protector se desplaza o compacta muy facilmente.)

NOTA: No instale el equipo de juegos sobre concreto, asfalto o ninguna otra superficie dura. Una caida en una superficie dura puede provocar
graves lesiones. El pasto y la tierra no son revestimientos protectores debido a que los factores ambientales y de desgaste pueden reducir

la efectividad de su amortiguacidn. Las alfombras y los tapetes delgados no son revestimientos protectores adecuados. Los equipos a nivel
del suelo —como los areneros, paredes de actividades, casas de juegos u ofros equipos que no tengan superficies de juego elevadas- no
necesitan revestimiento protector.

= |Utilice una contencion, como una zanja alrededor del perimetro y/o recubrimiento perimetral con plantas. No se olvide del drenaje de agua

« Rastrille, verifique y mantenga periddicamente la profundidad del material de relleno suelto. Marcar la profundidad correcta en los postes de
soporte del equipo de juegos lo ayudard a ver cuando el material se ha asentado y necesita ser rastrillado o rellenado. Asegiirese de rastrillar
y redistribuir el revestimiento en forma pareja en las dreas mas utilizadas.

* No instale un revestimiento de relleno suelto sobre superficies duras, como concreto o asfalto.

Revestimientos Vertidos In Situ o Baldosas de Goma Prefabricadas

Tal vez prefiera utilizar revestimientos gue no sean de material de relleno suelto — como baldosas de goma o revestimientos vertidos in situ.

| a instalacion de estas superficies generalmente requieren de la contratacion de un profesional y no son “hagalo usted mismo".

* Revise las especificaciones de la superficie antes de comprar este tipo de revestimiento. Pida al instalador/fabricante un informe que demuestre
que el producto ha sido probado y que cumple con la norma de seguridad ASTM F1292 Especificacion Estindar para Atenuacion de Impactos
de los Materiales de Revestimiento dentro de la Zona de Uso de Equipos de Juegos. Este informe debe mostrar la altura especifica para la que
la superficie debe proteger de lesiones graves en la cabeza. Esta altura debe ser igual o mayor a la altura de la caida —distancia vertical entre
una determinada superficie de juego (superficie elevada para pararse, sentarse o treparse) y el revestimiento protector que esta debajo del
equipo de juegos.

= Verifique con frecuencia que el revestimiento protector no esté gastado.

Colocacion

La correcta colocacion y mantenimiento del revestimiento protector es fundamental. Vea el diagrama en la tapa. Asegirese de:

* Extender el revestimiento hasta, por lo menos, 1.8 m del equipo en todas las direcciones.

* Para las hamacas, extienda el revestimiento protector por delante y por detris de la hamaca hasta una distancia equivalente al doble de la altura
de la barra superior desde donde cuelga la hamaca.

* Para las hamacas de neumaticos, extienda el revestimiento en un circulo cuyo radio sea equivalente a la altura de la cadena o soga de la que cuelga el
neumdtico, mas 1.8 m en todas las direcciones.

[ Altura x 2 Altura x 2 |

Nl

Marca la Zona de Uso con
Revestimiento Pratector

18 m'r 7 p 1A m Marca la Zona de Uso con
Revestimiento Protector

=
— ] t
18m 5 >)1 e
Zona de Uso para las hamacas de un solo eje Zona de Uso para las hamacas con ejes maliples

Indicaciones del Manual de Seguridad para Juegos de Jardin de CPSC. Disponible en http://www.playgroundregs.com/resources/CPSC%20324.pdf

3

® o t ice@kidkraft.
KldKraft parts.kidkraft.com :.:ng;gfg;‘;:e reTeem

MADE FOR MAKE BELIEVE" 972.385.0100




Instrucciones para un Mantenimiento Adecuado

El Sistema de Juegos KidKraft estd disefiado y construido con materiales de calidad, pensando en Ia seguridad de sus hijos.
Gomo ocurre con todos los juegos para nifios que quedan a la intemperie, sufrird desgates. Para maximizar el disfrute, la
seguridad y la vida (til de Equipo de Juegos, es importante que usted, como duefio, lo mantenga adecuadamente.

Verifique lo siguiente al comienzo de la temporada de uso:
PIEZAS METALICAS: \/ X ESTACAS (ANCLAJES):

v’ Verifique que no haya piezas metdlicas v~ Verifique que no haya ningtin anclaje suelto, dafiado o

oxidadas. Si encuentra alguna, lijela y deteriorado. La unidad debe estar firmemente anclada al
vuelva a pintarla utilizando una pintura suelo durante su uso. Vuelva a asegurarlos o reemplicelos
sin plomo que cumpla con las normas si fuera necesario.
16 GFR 1303. GANCHOS DE LOS COLUMPIOS:

v" Revise y ajuste fodas las piezas metilicas. v’ Verifique que los tornillos estén bien ajustados. Los ganchos
Para los montajes en madera, NO AJUSTE Quick Clip deben estar completamente cerrados y los ganchos
DE MAS las piezas metalicas ya que podria romper bridados firmemente atornillados.
o astillar la madera. v’ Sirechinan, lubrique los bujes con aceite 0 WD-40®.

v~ Verifique que no haya bordes filosos o roscas de tornillos HAMACAS, SOGAS Y JUEGOS MOVILES:
sobresalientes; de ser necesario, agregue arandelas. v Reinstalelos si los retiré durante la temporada invernal.

Verifique que ninguna de las partes mdviles, incluyendo los

asientos de las hamacas, las sogas, cadenas y accesorios, no

estén oxidadas o deterioradas. Cambielas, si es necesario.
v Verifique que todas las sogas estén tensas, aseguradas por

% -Si el tornillo
'7////X / sobresale de % \/
N 70000 / laTuercaT vz 0%
Al _ | ambos extremos y que no puedan retorcerse y enredarse.
| o i PIEZAS DE MADERA:
/ %J Utilice otra % v Verifique que las piezas de madera no estén deterioradas,
Arandela Plana tengan dafios estructurales o estén astilladas. Lije las astillas

y cambie las piezas deterioradas. Como con todas las maderas,

REVESTIMIENTO AMORTIGUADOR: es normal que haya alguna fisura o grieta pequefia.

v Verifique que no haya objetos extrafios. Rastrille y verifique v Sino tienen una capa protectora, su aspecto desmejoraré con el
la profundidad del relleno del revestimiento protector para tiempo. La aplicacion periodica de un impermeabilizante exterior
evitar su compactacion y mantener una profundidad adecuada. o barniz (al agua) ayudard a mejorar el aspecto y la vida dtil de
Reemplédcelo cuando fuera necesario. (Ver Revestimiento la madera.

Protector, pagina 3).

Verifique lo siguiente dos veces al mes durante la temporada de uso:

PIEZAS METALICAS: REVESTIMIENTO AMORTIGUADOR:

v/ Verifique que estén bien ajustadas. Deben estar firmes pero v’ Rastrille y verifique la profundidad del relleno del revestimiento
sin triturar la madera, NO AJUSTE DE MAS ya que podria protector para evitar su compactacion y mantener una
astillar la madera. profundidad adecuada. Cambielo cuando fuera necesario.

v~ Verifique que no haya bordes filosos o roscas de tornillos (Ver Revestimiento Protector, pagina 3).

sobresalientes. De ser necesario, coloque mas arandelas.

Verifique lo siguiente una vez al mes durante la temporada de uso:

GANCHOS DE LOS COLUMPIOS: HAMACAS Y JUEGOS MOVILES:

v Verifique que estén bien ajustados y en la posicién correcta. v Verifique que los asientos de las hamacas, las sogas,
Los ganchos deben girar libremente y perpendicularmente cadenas y accesorios no estén deshilachados, gastados,
a la viga de soporte. corroidos en exceso o dafiados. Cambielos, si estdn

v~ Si rechinan, lubrique los bujes con aceite 0 WD-40®. estructuralmente dafiados o deteriorados.

Verifique lo siguiente al final de la temporada de uso:

HAMACAS Y JUEGOS MOVILES: REVESTIMIENTO AMORTIGUADOR:

v/ Para prolongar su vida util, retire las hamacas y guédrdelas en el v Rastrille y verifique la profundidad del relleno del revestimiento
interior cuando la temperatura exterior esté por debajo de los protector para evitar su compactacion y mantener una
32°F/0°C. Por debajo de esta temperatura, las partes plasticas profundidad adecuada. Cambielo cuando fuera necesario.
pueden volverse mas quebradizas. (Ver Revestimiento Protector, pagina 3).

Si se va a deshacer de su equipo de juegos: Por favor, desmdntelo y deseche el equipo de manera de no generar ningtin peligro.
Asegiirese de cumplir con las ordenanzas locales sobre eliminacion de desechos.

europecustomerservice@kidkraft.com

+3120 305 8620 parts.kidkraft.eu
M-F from 09:00 to 17:30 (GMT+1)



Acerca de Nuestra Madera

KidKraft utiliza solamente madera premium para parques infantiles, garantizando el producto mds seguro para el uso de sus hijos. Aunque
tenemos mucho cuidado en la seleccion de la madera de mejor calidad disponible, la madera sigue siendo un producto de la naturaleza y
susceptible al desgaste por el clima, lo cual puede cambiar la apariencia de su parque infantil.

¢Qué causa el deterioro? ;Afecta a la fortaleza de mi Sistema de Juegos?

Una de las principales razones del deterioro de la madera es el efecto del agua (humedad); el contenido de humedad de la madera en

la super cie es diferente al de su interior. A medida que cambia el clima, la humedad entra o sale de la madera provocando tensidn,

lo que puede ocasionar suras o arqueos. Con el deterioro, es posible que ocurran los siguientes cambios, que no afectana la

fortaleza del producto:

1. Fisuras: son grietas en la super cie de la madera a lo largo de la veta. Un poste (de 10 cm x 10 cm) tendrd mds suras que una
plancha (de 2.5 cm x 10 cm) porque el contenido de humedad de la super cie y el interior varia mas que en la madera delgada.

2. Arqueo: es el resultado de una distorsion (torcedura, ahuecamiento) del plano original de la plancha y generalmente ocurre
cuando la madera se moja y seca rapidamente.

3. Decoloracién: ocurre como un cambio natural en el color de la madera por su exposicion a la luz del sol, y se torna grisdcea
con el paso del tiempo.

¢CGomo puedo reducir el deterioro de mi Sistema de Juegos?

En la fabrica hemos recubierto la madera con un impermeabilizante o barniz. Este recubrimiento reduce la cantidad de agua que
absorbe la madera durante las lluvias o nevadas, disminuyendo la tension. La luz del sol resquebraja el recubrimiento, por lo que
recomendamos aplicar un impermeabilizante o barniz nuevo todos los aios (pida a su proveedor local de barnices y pinturas que
le recomiende algin producto).

Mayormente, el deterioro se produce como resultado de las fuerzas de la naturaleza y no afecta la seguridad ni la diversion de sus
hijos. Pero, si estd preocupado por alguna pieza en particular que haya sufrido algin problema grave de deterioro, por favor llame
a nuestro departamento de atencion al cliente para solicitar asistencia.

Complete y envie por correo la tarjeta de registro para recibir notificaciones importantes sobre el
producto y asegurar un rapido servicio de garantia.

® o t ice@kidkraft.
KldKraft parts.kidkraft.com 7.%%3335‘;3?5'1“ reTeem

MADE FOR MAKE BELIEVE" 972.385.0100

3




Garantia limitada de KidKraft

PIEZAS NO INCLUIDAS O DANADAS:
KidKraft proporcionara piezas de repuesto, dentro de un plazo de 90 dias desde la fecha de compra, para todas
aquellas piezas que no se hayan incluido o que estén dafiadas en el embalaje original. Véase la fig. 1.

Fig. 1 Edad del producto (todas las piezas). El consumidor paga
De 0-90 dias a partir de la fecha de compra 0 S por pieza + envio gratuito

MATERIALES Y FABRICACION DEFECTUQSOS:

KidKraft garantiza que este producto no tiene defectos ni en su fabricacion ni en los materiales que lo componen
durante un periodo de un (1) afio a partir de la fecha de compra original (es necesario presentar el recibo de la
compra fechado o el nimero de registro del producto).

Esta garantia de un (1) afio cubre todas las piezas, incluidas las piezas de madera, los herrajes y todos los accesorios
(como pueden ser los columpios). Véase la fig. 2.

Fig. 2 Edad del producto (todas las piezas). El consumidor paga
De 91 dias a 1 afio 0 S por pieza + envio gratuito

MADERA PODRIDA, DETERIORADA Y DANADA POR INSECTOS:

Toda la madera cuenta con una garantia de cinco (5) afios en caso de que se pudra, se deteriore o sufra dafios a
causa de los insectos (es necesario presentar el recibo de la compra fechado o el nimero de registro del producto).
Consulte a continuacidn los cargos asociados con los recambios de piezas de madera conforme a esta Garantia
limitada. Véase la fig. 3.

Fig. 3 Edad del producto (piezas de madera). El consumidor paga
De O dias a 1 afio 0 S por pieza + envio gratuito
Después de 1 afio hasta 5 afios 0 S por pieza + envio y transporte
Mas de 5 afios 100 % por la pieza (si estd disponible) + envio y transporte

Esta garantia se aplica al propietario original y registrante, y no es transferible. Es necesario llevar un mantenimiento
regular del producto para garantizar su integridad. Si el propietario no mantiene el producto conforme a los
requisitos de mantenimiento, esta garantia puede verse anulada.

La presente Garantia limitada NO cubre:
* | os costes de inspeccion
* E| coste de la mano de obra y otros costes incurridos por cambiar articulos defectuosos, como puede ser,
entre otros, el coste de una instalacion profesional
= Dafios imprevistos o derivados causados por, entre otros, un cambio de ubicacion, mudanza o reinstalacion
= Defectos esteticos que no afectan al rendimiento ni a la integridad de una pieza o del producto entero
= Vandalismo, uso o instalacion indebidos, o casos fortuitos, como pueden ser, entre otros, vientos fuertes,
incendios e inundaciones

= Cambios minimos en la madera provocados por retorcimientos, deformaciones, marcas o cualquier
consecuencia natural que no afecten a su rendimiento ni integridad

= Cualquier producto KidKraft adquirido, entre otros, en un distribuidor no autorizado, en casas de
subastas, de segunda mano o como articulo de liquidacion con defectos incluidos

Los productos de KidKraft han sido disefiados para garantizar la seguridad y la calidad. Cualquier alteracion realizada
en el producto original puede dafiar la integridad estructural de la unidad y provocar un fallo o posible dafio. KidKraft
no se hace responsable de los productos alterados. Ademas, las alteraciones realizadas anulan todas las garantias.

Este producto esta garantizado SOLO PARA UN USO DOMESTICO. Los productos de KidKraft no se deben usar, bajo
ningun concepto, en entornos publicos, como escuelas, iglesias, parques infantiles y no infantiles, centros de
asistencia diurna o infantil y similares. Dicho uso puede provocar fallos en el producto o causar posibles dafios. El uso
publico de este producto anulara esta garantia. KidKraft renuncia al resto de representaciones y garantias de
cualquier naturaleza, ya sea expresa o implicita.

europecustomerservice@kidkraft.com

+3120 305 8620 parts.kidkraft.eu
M-F from 09:00 to 17:30 (GMT+1)



Claves para un Montaje Exitoso

Herramientas Necesarias

« Perforadora estandar
o inalambrica

* Medida de cinta
» Nivel carpintero

(enchu

» Llave de punta abierta (716" (11 mm),

» Cuadrado carpintero « Destornillador #1, #2 y #3 1/2° (13 mm) y 916" (14 mm)) * Ayudantes adultos
s Martillo pinza Phillips 0 Robertson » Broca de 1/8" (3 mm) y 3/16" ( 5 mm) o | dpiz
» | lave ajustable « Trinquete con extension » Llave hexagonal de 3/16" (5 mm) * Alicates

fes de 1/2" (13 mm) y 9/16" (14 mm)) » Escalerilla de 8' (2.4m)

» Gafas de seguridad

Claves para ldentificar las Piezas

En cada pagina encontrara las piezas

y cantidades necesarias para completar
los pasos del montaje ilustrado en cada
pdgina. Este es un ejemplo.

2X [1012] Poste 5x 10 x 210 cm

Cantidad \ -No. de clave

Descripcion
y tamafio
de la pieza

Simbolos
A lo largo de estas instrucciones, los simbolos se proveen como re

cordatorios importantes para un montaje correcto y seguro.

Esto identifica a la informacion que requiere de
atencion especial. El montaje incorrecto podria
causar una condicion insegura o peligrosa.

Use Use ; o
Este simbolo significa que se
fAyuda hynda necesitaran 2 093 persé]nas para
completar el paso en forma
segura. Para evitar lesiones o
dafios en el montaje, aseglrese
) de obtener ayuda.
dr;g]ti?]é?a Verifique que el montaje esté en“ggghﬂgra

en escuadra antes de ajustar
las tuercas.

-

Utilice una cinta métrica para

asegurar la posicidn correcta.

Verifique que el montaje esté bien nivelado

i Use
antes de continuar.

nivelador

=

Pre-perfore con
broca de 1/8” (3 mm)

3mm

Pre-perfore un agujero
gufa antes de ajustar

los tornillos o tirafondos
para evitar que se parta
la madera.

Smm Ajuste de

tornillos
Esto indica como ajustar los tornillos, A
pero no demasiado. No rompa la

madera, ya que podria generar astillas

A\PRECAUCION -
Peligro de roscas sobresalientes

Una vez ajustados los tornillos, verifique no haya roscas
expuestas. Si una rosca sobresale de la Tuerca T, retire el
tornillo y agregue arandelas para que no sobresalga. Se
proveen arandelas extra para este fin.

Montaje Correcto de las Piezas Metalicas

Si el tornillo

y causar dafios estructurales.
sobresale de |
laTuerca T EF:!
Il

NO
ZN
S/
Utilice otra #"*

Arandela Plana—

Colocacion de los Tirafondos

Para colocar los tornillos tirafondos se deben ;ﬁ;r}'cl}[sdo 7/// 7

taladrar agujeros guia para evitar que la / / e T T Tt
madera se parta. Solo se necesita una arandela 7 Tirafondos, utilice los
plana. Para facilitar la instalacién se puede > ’ 32%?&22%2&?‘3?8
utilizar jabon en todos los tornillos tirafondos. 7 para perforar agl}c}em
Para los tornillos, intro_duzca la Tuerca T en é % guia de 1/8” (3 mm).
el agujero con un martillo. Inserte el tornillo

hexagonal por la arandela de seguridad Arandela Plana

primero, luego por la arandela plana, y Tornillo Montaje de los Tornillos

después por el agujero. Como los montajes Hexagonal Y4 v

deben estar en escuadra, no ajuste los tornillos / Arandela de / 7

por completo hasta que se le indique. Preste / Seguridad % %

especial atencién al didmetro de los tornillos. (’j i J):@) e " _________________ ‘@

8 mmes levemente mas grande que 6 mm. e 7

Nota: Los tornillos autoperforantes con sella- \_ Arandela /// //// /T—Nut

roscas azul o los tornillos con tuerca Ny-Lok Plana A A (Hammer into place)
NO necesitan arandela de seguridad. Iiﬁ”?ﬂ;%’ggalr

KidKraft

MADE FOR MAKE BELIEVE"

3

parts.kidkraft.com

customerservice@kidkraft.com
1.800.933.0771
972.385.0100




Identificacidn de las piezas (tamafio red ucido)

- |9460] - 30 x 38 x 1357 mm - 3569460
( + + + + [11/4x11/2x537/16"

- [9461] - 25 x 38 x 805 mm - 3569461
= . ¢ r ) 1x 112 x3111/16"

2x - |9462] - 30 x 38 x 1357 mm - 3569462
[ . @ @ @ + [11/4x11/2x537/16"

11x - [9463] - 15 x 113 x 863.5 mm - 3589463

* + *

9/16 x 4 7/16 x 34"

+ + +

1x- [9518] - 15 x 113 x 863.5 mm - 3589518

+* + *

9/16 x4 7/16 x 34"

+ + -

1x - (9464 | - 32 x 63 x 1359 mm - 3569464

11/4x21/2x531/2"

1x - [9465] - 30 x 38 x 1292 mm - 3569465
— : : : T ]11/4x11/2x507/8"

1x - [9466] - 30 x 38 x 1424 mm - 3569466
C_- . . : ~__ ]11/4%x11/2x557/8"

11x - [9467] - 15 x 109 x 505 mm - 3589467

+* +

: 9/16 x 4 5/16 x 19 7/8"

+ +

2x - (9468 - 15 x 109 x 505 mm - 3589468

’JQHG x4 5/16 x 19 7/8"

1x- |9469] - 32 x 63 x 1425 mm - 3569469

11/4x21/2x56 1/8"

2x - - 25 x 50 x 317.6 mm - 3589470

X X 22 ti2r

4x - [9471] - 25 x 50 x 210 mm - 3589471

1x - [9472] - 15 x 70 x 817.6 mm - 3589472
A i X ,|9/16 x 2 3/4 x 32 3/16"

1x-[9473] - 15x 83 x 817.6 mm - 3589473

+ + + +

. . . +|9M16 x 3 1/4 x 32 3/16"

- 19474| - 15x 31.8 x 817.6 mm - 3589474
[+ + C +19/16 x 1 1/4 x 32 3/16"

- |9475| - 15 x 87.7 x 213 mm - 3589475
’ ’ 9/16 x 37/16 x 8 3/8"

* *

2x - [9476| - 15x 50 x 177 mm - 3589476

9/16 x 2 x 6 15/16"

europecustomerservice@kidkraft.com

+3120 305 8620 parts.kidkraft.eu
M-F from 09:00 to 17:30 (GMT+1)



Identificacidn de las piezas (tamafio red ucido)

1x - 19477] - 25 x 50 x 570 mm - 3569477

+*

. o [1x2x227/16"

1x - [9478] - 31 x 62 x 1304 mm - 3589478

/ \\ \\ \\ \\ @\ 11/4x27/16 x 51 5/16"
1x - [9479] - 31 x 62 x 1304 mm - 3589479

\ // // // // /1 1/4 x 2 7/16 x 51 5/16"
4x - [9480] - 21 x 80 x 495 mm - 3589480

13/16 x 3 1/8 x 19 1/2"

1x - {9481/ - 15 x 80 x 532 mm - 3589481

*

" - | 9716 x 3 1/8 x 20 15/16"

1x- 19482 - 15 x 80 x 532 mm - 3569482

- *

N * + .| 916 x 3 1/8 x 20 15/16"

1x - [9483] - 25 x 50 x 588 mm - 3569483
' 1 o [1x2x23 18"

2x - |9484] - 31 x 62 x 1288 mm - 3589484

L o /11/4 x27/16 x 50 11/16"

7x - [9485] - 15 x 115 x 500 mm - 3589485

+ *

® 9/16 x4 1/2x 19 11/16"

+ -

1x- 19522] - 15 x 115 x 500 mm - 3589522

+ +

9/16 x4 1/2 x 19 11/16"

+ +

2x - |9488]| - 25 x 38 x 208 mm - 3569486
1x11/2x83/16"

2x - |9487| - 25 x 38 x 147 mm - 3569487
1x11/2x513/16"

1x - (9488 - 22 x 80 x 472 mm - 3589488
t 7/8 x31/8 x 18 9/16"

*

1x - [9489] - 22 x 80 x 472 mm - 3589489
* | 7/8 x 3 1/8 x 18 9/16"

1x - [9490] - 32 x 63 x 600 mm - 3569490

M 11/4 x21/2 x23 5/8"
1x - [9491] - 31.8 x 63.5 x 538 mm - 3569491
.. [ 1x21/4x213/16"

1x - 9492' - 25 x 63.5 x 700 mm - 3569492
» 1x21/2x27 9/16"

L ® o customerservice@kidkraft.com
‘i z' K ],d K ra t parts.kidkraft.com 1.800.933.0771
MADE FOR MAKE BELIEVE™

972.385.0100

10



Identificacidn de las piezas (tamafio red ucido)

1x - [9493| -32 x 76 x 494 mm - 3569493
[ 11174 x 3 x 19 7/16"
I

2x - |9494| - 31.5 x 63 x 2286 mm - 3569494

l @ o« L

2x - [9495| - 25 x 50 x 316 mm - 3569495

b4 P 1x2x127/16"

1x - 9497 - 32 x 63 x 537 mm - 3569497

11/4%x21/2x90" |

*

*

+

+

+ »

11/4x21/2x211/8"

1x - [9498| - 32 x B3 x 566 mm - 3569498

-

+

+

*

*

11/4x21/2x225/16"

1x - {9499 | - 32 x 63 x 1459 mm - 3569499
) 11/4x21/2x57 746" +

2x - [9499A] - 32 x 63 x 1459 mm - 3589499
° 11/4 x21/2 x 57 7/%6" +

12x - [9500] - 15 x 63.5 x 560 mm - 3589500

-

+

-

2x - |9501] - 25 x 50 x 1433 mm - 3569501

L1916 x21/2x 22 1/16"

ey i

7 1x2x567/16"

2x - [9502] - 25 x 50 x 269.3 mm - 3569502
/. . |1x2x105/8"

2x - [9503] - 25 x 50 x 865.2 mm - 3569503

T

/ /1x2x341/16"

1x - [9504| - 25 x 50 x 1137 mm - 3569504
T

L
T

le o ] s o

=/ 1x2x44 3/4"

1x - [9519] - 25 x 50 x 1137 mm - 3569519
Ao

- - — 4 — 1 x 2 x 44 3/4"
1x - [9506] - 25 x 50 x 1372 mm - 3569506

| 1x2x54"

1x - [9507] - 25 x 50 x 673 mm - 3569507

— - — 1x2x261/2"

1x - [9508] - 25 x 50 x 673 mm - 3569508

= - —1x2x261/2"

1x - [9509] - 25 x 50 x 1372 mm - 3569509

| 1x2x54"|
5x - [9511] - 25 x 50 x 1372 mm - 3569511

| 1x2 x 54" |

1x - [9512] - 15 x 50 x 1425 mm - 3569512

9/16 x 2 x 56 1/8"

europecustomerservice@kidkraft.com
+3120 305 8620
M-F from 09:00 to 17:30 (GMT+1)

parts.kidkraft.eu

1"




Identificacidn de las piezas (tamafio red ucido)

1x - |9520| - 15 x 80 x 1425 mm - 3569520

+

+ +

9/16 x 3 1/8 x 56 1/8"

1x - [9513] - 22 x 63 x 125 mm - 3569513

|* ’|7!8x21!2x415f16"

1x - |9514] - 32 x 88 x 618 mm - 3569514

2x - |9496| - 32 x 63.5 x 538 mm - 3589496

N

114 x2172x2

-

3x - 19515 - 22 x 63 x 864 mm - 3589515

11/4x37/16 x 24 5/16"

13/16"

+ +

{__.‘_‘

2 7/8x2 112 x 34"

2x - [9516] - 22 x 63 x 430 mm - 3589516

LJ—‘ |—“—\' 7/8x21/2x 16 15/16"

1x - -31.5x75 x 410 mm - 3569521

/ \11/4 x3x16 1/8"

1x - [9262] - 25 x 403 x 493 mm - 37589262
1x157/8 x 19 7/16

1x- [9261] - 32 x 375 x 1370 mm - 37569261
11/4 x 14 3/4 x 53 15/16"

EEEn

KidKraft

MADE FOR MAKE BELIEVE"

3

parts.kidkraft.com

customerservice@kidkraft.com
1.800.933.0771
972.385.0100

12




Identificacidn de las piezas (tamafio red ucido)

Si necesitas pedir piezas, utiliza los numeros_
de pieza indicados a continuacion

19263

37569257 - Panel de pared derecho para columpio - 1 unidad
37569255 - Panel estrecho - 1 unidad

9331660 - Bisagra de parque infantil - 3 unidades

52013903 - Tornillo de madera n.° 5 x 3/4 - 12 unidades

19264

37569260 - Panel terminal izquierdo de tobogan - 1 unidad
37569255 - Panel estrecho - 1 unidad

9331660 - Bisagra de parque infantil - 3 unidades

52933505 - Tornillo de cabeza Truss n.° 8 x 7/8 - 12 unidades

1x - [9263| - 64 mm x 557 mm x 2286 mm

9331660

Jivvavin

52013903

37569255

1x - [9264] - 64 mm x 557 mm x 2286 mm
2AZ 02 LG 2 1/2" x 21 15/16" x 90"

9331660

Dyrrgiime

52933505

europecustomerservice@kidkraft.com
+3120 305 8620 parts.kidkraft.eu
M-F from 09:00 to 17:30 (GMT+1)

13




Identificacidn de las piezas (tamafio red ucido)

Si necesitas pedir piezas, utiliza los numeros
de pieza indicados a continuacion

(9265

37569256 - Panel de pared - 1 unidad

37569258 - Panel de pared izquierdo para columpio - 1 unidad
9331660 - Bisagra de parque infantil - 3 unidades

52933505 - Tornillo de cabeza Truss n.° 8 x 7/8 - 12 unidades

19266

37569256 - Wandplatte — 1 Stlick

37569259 - Gleitende Endplatte links — 1 Stlick

9331660 - Spielgeratescharnier — 3 Stlick

52933505 - Flachrundkopfschraube Nr. 8 x 7/8 — 12 Stiick

1x - [9265] - 64 mm x 866 mm x 2286 mm 1x - - 64 mm x 866 mm x 2286 mm
2 1/2" x 34 1/8" x 90" 2 1/2" x 34 1/8" x 90"

37569256
37569258 37569256 37569259

9331660 9331660

ivvvin=

92933505

pinnanin=

52933505

customerservice@kidkraft.com

[ po =
'@' K].dqu.ft parts.kidkraft.com 1.800.933.0771
MADE FOR MAKE BELIEVE™ 972.385.0100

14



Identificacidn de los herrajes (tamafio real)

7 uds. - Arandela plana de 3/16" - (51103100)
16 uds. @ - Arandela de seguridad de 1/4" 15 uds. [TNT] - Tuerca para clavar de 1/4"

4.8 mm
64 mr@ (51303200) 6.4 mm (54503200)

54 uds. @ - Perno de cabeza alomada 25 uds. @ - Arandela plana de 1/4"
de 1/4 x 3/4" 64 mm (51103200)
(53453203) :
6,4 x 19,1 mm 7 uds. [BNT] - Tuerca de barril de 1/4"
6,4 mm (54803200)
11 uds. @ - Pemo de cabeza alomada
B de 1/4x 1" 20 uds. @ - Arandela planan® 8
(51003500)

(53413210)
B 65 uds. @ - Tuerca de seguridad
7 uds. (PB2) - Perno de cabeza alomada de 1/4 x 1-1/4" de 1/4" (54303200)

] (53433212) 19 uds. @ - Tomillo de cabeza segmentada n.® 8 x 7/8"

ICCLCAMMTCONIAAN .4 x 1.8 v (FOOaTTy 222 (52033505)

25 uds. @ - Tomillo de cabeza alomada 260 uds. @ - Tomillo para madera n.® 8 x 1-3/8"
n°®7 x 5/8" - (52433009) (52043516)
34 9 mm
15,9 mm
20 uds. _ Tomillo de cabeza alomada 101 uds. @ - Tornillo para madera n.° 8 x 2" - (52043520)

ﬂ A I s0.8mm
IR 286 mm

49 uds. @ - Tornillo para madera n.® 8 x 2-1/2" - (52043522)

20 uds. - Tomillo de cabeza
alomadan®8x 1/2"
D> (52433502)

7 uds. @ - Tomillo de cabeza alomadan®8 x 1"
(52433510)

14 uds. @ - Perno hexagonal de 1/4 x 2-1/2" - (53703222)

6,4 x 63,5 mm

19 uds. - Tomillo de cabeza alomadan® 12 x 1" Mnmmww

e

(52433610)
254 mm s

- 8 uds.@ - Tomillo de rosca para madera 32 uds. - Tomillo de cabeza alomada
44 uds. (S7) - Tomillo de cabeza alomada n.° 12 x 2" de 1/4 x 1-3/8" (52613216) n.° 12 x 1-1/2" - (52433621)

11 (52433620)

A
ATV somm

-

21 uds. @ - Tornillo de rosca para madera de

1 ud. (H8) - Perno hexagonal de 1/4 x 4-1/4" - (53703241) BN

| 6,4 x 108 mm

MR

europecustomerservice@kidkraft.com

+3120 305 8620 parts.kidkraft.eu
M-F from 09:00 to 17:30 (GMT+1)

15



Part Identification (Reduced Size)

1 x - Ala derecha de
extension TNR3

SN

1 x - Destomillador Il’lh | {33101 31) (Verde)
?;2332?2? 6 3x-Piedras A 4 x-Piedras B 1 x - Tope para puerta
*. & (9320195) (9320297PCK) (9331632) |
S,
Oa0 S e—D »
90’ &, .
CIRC &
2 1 x - Punta de Robertson \ B
n°2x 50,8 mm 1 x - Soporte de tubo TNR3
(9201601)
2 x - Bisagra de puerta (920001:4)
con soporte de fabrica |
(©20amn) 2 x - Abrazadera y 31 x - Tuerca Nylock A
de montaje def cuadrada
4 x - Agarradero de acero poste TN,Q4 (54902200)
(9202111) (9201657) @
1 x - Ala izquierda

de extension TNR3

D g

1 x - Portautensilios 1
(9320791)

1 x - Cazo, sartén
espatula
(9320889)

30x Pemo 1x- Base 1 x - Pemno (3910400) Verde
1x - Placa de cabeza de montaje de cabeza
3 x - Soporte plano KidKraft 3L alomada del poste TNR4 ~_ alomada
del panel (9320374) de 1/4x 127 mm  de 6,4 mm de 14,5 mm
(9201633) (53453202) (9201656)  (53452209)
Q xe©
o® s 10 x - Abrazadera TNR4
e (9300130) (Verde)
% o\
7O
LW ,.‘,Jr_:,"l-
LT 22 x - Tapas especiales

protectoras (9332857)

del tobogan TNR2
(3310124) (Verde)

% 1 x - Cocina

(3320738) @ 10 x - Tomillo

de cabeza alomada
¥ punta roma

1 x - Grifo (9320881) !
1 x - Mando de fregadero (9320482) % (ng 012%;3”2!;?
1 x - Mando de fregadero (9320382)

1 x - Fregadero (9320969) 8 X - Herrajes de conexion
(9320088)

2 x - Conjunto del toldo triangular Cozy Escape
(9759045)

1x(9207713)
Cierre de puerta

2x (9207711)
Manifa de puerta

e g |

1 x - Salida corta TNR3
(3310132) (Verde)

1 x - Broca de 3 mm - (9300183)

Juego de paneles de tejado ondulados ASA Cozy Escape
1 x - Panel de tefado PVC 1124 mm x 1067 mm (9332853)
1 x - Panel de tejado PVC 370 mm x 1067 mm (9332854)
1 x - Panel de tejado PVC 1124 mm x 650 mm (9332855)
1 x - Panel de tejado PVC 370 mm x 650 mm (9332856)

KidKraft

MADE FOR MAKE BELIEVE"

%

parts.kidkraft.com

customerservice@kidkraft.com
1.800.933.0771
972.385.0100

16



D Inventario de las piezas (leer esta seccion antes de empezar a montar el producto)

Se debe completar el inventario antes de comenzar la instalaciéon. KidKraft no asumira los
costes de instalacién adicionales si las piezas se pierden o dafian.

A. En este momento debe realizar un inventario de todos los herrajes, piezas de madera y accesorios,
para lo que debe consultar las hojas de identificacién de las piezas. Esto le resultara de ayuda
durante el proceso de montaje.

« Las piezas de madera tendran el numero de modelo de cuatro digitos impreso en los extremos de las
tablas. Clasifique las piezas de madera por pasos, segun el sistema de niumeros de modelo siguiente:

2X 10157 2 x4 x83” (50mm x 100mm x 2108mm)
\Nﬂmero \ Tamario

Cantidad de modelo de pieza

B. Lea el manual de montaje completo y preste especial atencién a la informacion sobre
seguridad/mantenimiento, las notas y las advertencias del ANSI de las paginas 1-8.

Si las piezas se pierden o daian, pongase en contacto con
el equipo de relaciones con los consumidores
de KidKraft antes de consultar al distribuidor.

Pedir piezas de repuesto

Puede pedir piezas de repuesto para este producto siempre que quiera:

Parques infantiles para exteriores y casas de juego para exteriores
https://parts.kidkraft.com/partsorderemail

Si tiene dudas sobre el montaje o el producto, busque en la portada la
informacién de contacto de nuestro equipo de relaciones con los
consumidores. También puede escanear este cdédigo QR con su

Centro de asistencia de KidKraft https://kidkraft.zendesk.com/hc/en-us/

europecustomerservice@kidkraft.com £ o)
+3120 305 8620 parts.kidkraft.eu i-?
M-F from 09:00 to 17:30 (GMT+1) A

17



EZ?&; ?I: Montaje del marco {* TJ [mmﬂ] [ﬁ}

A: Con alguien que le ayude, coloque el conjunto de paneles plegable derecho A (9263) en posicidn vertical y despliéguelo.
Compruebe que el conjunto de paneles sea cuadrado. Pretaladre con una broca de 3/16" (4,7 mm) y, a continuacioén,
instale 5 tornillos de rosca para madera (WL5) de 1/4 x 2-1/2" (6,4 x 63,5 mm) para fijar los paneles (fig. 2.1).
B: Repita el paso A para fijar el conjunto de paneles plegable izquierdo B (9265) (fig. 2.1).
Fig. 2.1
[
‘2
=
f
!
Piezas de madera Herrajes
1x Conjunto de paneles plegable derecho A de 64 x 557 x 2286 mm 10 x @Tornillos de rosca para madera de 6,4 x 63,5 mm
1x Conjunto de paneles plegable izquierdo B de 64 x 866 x 2286 mm

[ o t ice@kidkraft.
KldKraft parts.kidkraft.com 1800.033.0771 o

MADE FOR MAKE BELIEVE" 972.385.0100

4

18



Paso 2: Montaje del marco
Parte 2

() e

C: Con alguien que le ayude, coloque el conjunto de paneles plegable izquierdo A (9264) en posicion vertical y despliéguelo.
Compruebe que el conjunto de paneles sea cuadrado. Pretaladre con una broca de 3/16" (4,7 mm) y, a continuacioén,
instale 5 tornillos de rosca para madera (WL5) de 1/4 x 2-1/2" (6,4 x 63,5 mm) para fijar los paneles (fig. 2.2).

D: Repita el paso C para fijar el conjunto de paneles plegable derecho B (9266) (fig. 2.2).

Fig. 2.2

4
N

Piezas de madera Herrajes
1x Conjunto de paneles plegable izquierdo A de 64 x 557 x 2286 mm 10 x @Tornillos de rosca para madera de 6,4 x 63,5 mm

1x Conjunto de paneles plegable derecho B de 64 x 866 x 2286 mm

europecustomerservice@kidkraft.com

+3120 305 8620 parts.kidkraft.eu
M-F from 09:00 to 17:30 (GMT+1)

19




Paso 3: Montajes del marco unido
Parte 1 m =| | §

~

/

A: Desde dentro del conjunto, a media altura y ajustado a las dos paredes extremas, coloque 1 viga lateral (9462) contra

el conjunto de paneles plegable izquierdo B (9265) y el conjunto de paneles plegable izquierdo A (9264) y asegurese de que
esté 5/8" (16 mm) por debajo de la abertura de los paneles. Fije sin apretar la viga lateral (9462) con 3 pernos de oblea (H3)
de 1/4 x 2-1/2" (6,4 x 63,5 mm) (con arandela plana y tuerca para clavar). Los pernos se instalan desde dentro del conjunto.
Asegurese de que la viga lateral (9462) quede nivelada y, a continuacién, fijela con 2 tornillos para madera (S11) n.° 8 x 2"
(50,8 mm) y ajuste los pernos (fig. 3.1, 3.2y 3.3).

B: Repita el paso A para fijar 1 viga lateral (9462) al conjunto de paneles plegable derecho A (9263) y al conjunto de paneles
plegable derecho B (9266) (fig. 3.1, 3.2 y 3.3).

Fig. 3.1
Vista superior
I-_l I f 1 I_J
. _@_ T
] | — — L] m
{] i
Tuerca para clavar ~ Fig. 3.2
de 6,4 mm
i : ] / - L---____.——--F
1 /J p = : i
b =
Arandela
plana de | | jD
B 1 6,4 mm | 1
[ : % 3 por } — jD
viga — Tuerca S
para clavar R
[ — | L —1 de 6,4 mm \\
3 | — I 9 — | Q
{9462 —— > el
o4z =] I
e, o N
I- 1 T I L 1 i -I \

TENGA EN CUENTA \
la orientacion de los orificios.

Ajustado Ajustado Arandela
@ plana de

6,4 mm
X 3 por viga

Fig. 3.3 Panel /

5/8" (16 mm)l e | _

L : E
4:1 ———

Tuerca para clavar \]
de 6,4 mm

777777
I T 7L 7L

Piezas de madera
4x Tornillos para madera n.° 8 x 50,8 mm

6x Pernos de oblea 6,4 x 63,5 mm
(arandela plana 6,4 mm, tuerca para clavar 6,4 mm)

2x Vigas laterales de 30 x 38 x 1357 mm

[ o t ice@kidkraft.
KldKraft parts.kidkraft.com 1800.033.0771 o

MADE FOR MAKE BELIEVE" 972.385.0100

4

20




Paso 3: Montajes del marco unido

Parte 2 =

C: Coloque 1 viga del suelo (9460) a lo largo de la parte inferior de las paredes frontal y posterior, asegurandose de que
quedan a ras de la parte inferior. Asegurese de que las vigas estén niveladas y, a continuacién, fije cada una de ellas
mediante 5 tornillos de cabeza alomada (S7) n.? 12 x 2" (50,8 mm) (fig. 3.4, 3.5y 3.7).

D: Coloque 1 viga del suelo corta (9461) a lo largo de cada pared extrema, entre las vigas del suelo (9460). Aseglurese

de que estén niveladas y a ras de la parte inferior y, a continuacién, fijelas mediante 4 tornillos de cabeza alomada (S7)
n.? 12 x 2" (50,8 mm) por cada lado (fig. 3.4, 3.6 y 3.8).

Vista inferior Vista inferior
Piezas de madera Herrajes
2x Vigas del suelo de 30 x 38 x 1357 mm 18 x Tornillos de cabeza alomada n.” 12 x 50,8 mm

2x Vigas del suelo cortas de 25 x 38 x 805 mm

europecustomerservice@kidkraft.com
+3120 305 8620

parts.kidkraft.eu
M-F from 09:00 to 17:30 (GMT+1)

21



Paso 3: Montajes del marco unido
Parte 3 =

E: Coloque 1 viga del suelo (9460) a lo largo de la parte superior de las paredes frontal y posterior, asegurandose de que
quedan a ras de la parte superior. Asegurese de que las vigas estén niveladas y, a continuacion, fije cada una de ellas
mediante 5 tornillos de cabeza alomada (S7) n.? 12 x 2" (50,8 mm) (fig. 3.9 y 3.10).

F: Coloque 1 viga del suelo corta (9461) a lo largo de la parte superior de cada pared extrema, entre las vigas del suelo
(9460). Asegurese de que estén niveladas y a ras de la parte superior y, a continuacién, fijelas mediante 4 tornillos de
cabeza alomada (S7) n.° 12 x 2" (50,8 mm) por cada lado (fig. 3.9 y 3.11).

Vista superior
Fig. 3.10 Fig. 3.11

x8 [9461]

Tenga en cuenta la orientacidon de los orificios

Piezas de madera Herrajes
2x Vigas del suelo de 30 x 38 x 1357 mm 18 x Tornillos de cabeza alomada n.° 12 x 50,8 mm

2x Vigas del suelo cortas de 25 x 38 x 805 mm

; ] : t ice@kidkraft.
£ KidKraft N — senmciiibooan

MADE FOR MAKE BELIEVE" 972.385.0100

22



Paso 4: Montaje del suelo
Parte 1

A: Coloque 1 tabla de suelo (9463) ajustada a una pared extrema y 1 tabla de suelo B (9518) ajustada a la pared extrema
opuesta. Fije cada tabla a las vigas laterales (9462) mediante 4 tornillos para madera (S20) n.° 8 x 1-3/8" (34,9 mm) por tabla
(fig. 4.1y 4.2).

B: Coloque el soporte de suelo A (9464) ajustado a la parte inferior de cada tabla de suelo, centrado sobre los orificios guia
de las paredes exiremas y, a continuacion, fijelo con 2 tornillos para madera (S4) n.° 8 x 3" (76,2 mm) por cada lado. Fije la
tabla de suelo (9463) y la tabla de suelo B (9518) al soporte de suelo A (9464) con 2 tornillos para madera (S20) n.° 8 x 1-3/8"
(34,9 mm) por tabla (fig. 4.1, 4.3 y 4.4).

Fig. 4.1

9462

®
S
@@ "' 9464
“injliiyy= 7 — o N
g b
, \
L
_ P _
- =
: Fig-44 | < [os1s] -}
: 3 1) ) i i i N
= - = e et e B

Piezas de madera

1x Soporte de suelo A de 32 x 63 x 1359 mm 4x Tornillos para madera n.° 8 x 76,2 mm
1x Tabla de suelo de 15 x 113 x 863.5 mm 12 x (50) Tornillos para madera n.° 8 x 34,9 mm

1x Tabla de suelo B de 15 x 113 x 863.5 mm

europecustomerservice@kidkraft.com

+3120 305 8620 parts.kidkraft.eu
M-F from 09:00 to 17:30 (GMT+1)

23



Paso 4: Montaje del suelo
Parte 2

C: Distribuya con un espaciado uniforme las 10 tablas de suelo (9463) restantes y fije cada tabla mediante 6 tornillos
para madera (520) n.° 8 x 1-3/8" (34,9 mm) (fig. 4.5 y 4.6).

Vista superior 520 ) 6 por tabla
Fig. 4.5

F

T N oY
V4 3

5
. |
NI
W
T%

\
|
..

.. [
i
B

V77

Piezas de madera Herrajes
10 x [2] Tablas de suelo de 15 x 113 x 863.5 mm 60 x (520) Tornillos para madera n.° 8 x 34,9 mm

[ o t ice@kidkraft.
KldKraft parts.kidkraft.com 1800.033.0771 o

MADE FOR MAKE BELIEVE" 972.385.0100

4

24



Paso 5: Montaje de la puerta Q
Parte 1

A: En el borde exterior de la puerta (9262), mida 2,6" (66 mm) en sentido descendente desde la parte superior de la puerta
e instale 1 manija de puerta mediante 2 tornillos de cabeza alomada (S37) n.° 7 x 5/8" (16 mm) (fig. 5.1).

B: En el extremo opuesto del panel de la puerta, mida 3" (76,2 mm) en sentido descendente desde |a parte superior de la
puerta e instale 1 bisagra de puerta mediante 3 tornillos de cabeza alomada (S37) n.° 7 x 5/8" (16 mm). Mida 3" (76,2 mm)
en sentido ascendente desde la parte inferior del panel de la puerta para instalar una bisagra de puerta inferior mediante
3 tornillos de cabeza alomada (S37) n.? 7 x 5/8" (16 mm) (fig. 5.3).

C: En el borde interior de la puerta (9262), mida 2,6" (66 mm) en sentido descendente desde la parte superior de la puerta
e instale 1 manija de puerta mediante 2 tornillos de cabeza alomada (S37) n.° 7 x 5/8" (16 mm) (fig. 5.1).

D: Mida 6,5" (165 mm) en sentido descendente desde la parte superior del borde interior e instale 1 placa de cierre mediante
2 tornillos de cabeza alomada (S37) n.° 7 x 5/8” (16 mm), asegurandose de que la placa de cierre esté a ras del borde
del marco de la puerta (fig. 5.2).

Placa de cierre
Manija de puerta

3}!

(76,2 mm)
S37
de puerta 3n
(76,2 mm)
Piezas de madera _Herrajes Otras piezas
o5 Puerta 25 x 403 x 493 mm 12x Tornillos de cabeza alomada n.° 7 x 16 mm 2 x Manijas de puerta

2 x Bisagras de puerta
1 x Placa de cierre

europecustomerservice@kidkraft.com

+3120 305 8620 parts.kidkraft.eu
M-F from 09:00 to 17:30 (GMT+1)

25




Paso 5: Montaje de la puerta
Parte 2

E: Instale 1 tope para puertas mediante 1 tornillo de cabeza segmentada (S0) n.° 8 x 7/8” (22,2 mm). (fig. 5.4).

F: En la abertura de la puerta, cologue en su sitio el montaje de la puerta holandesa, midiendo para asegurarse de que
esté a 5/8" (16 mm) hacia arriba desde la parte inferior del marco (fig. 5.5). Fije las bisagras al marco de la pared mediante
3 tornillos de cabeza alomada (S37) n.° 7 x 5/8" (16 mm) por bisagra, como se muestra en fig. 5.6 y 5.5.

. 1"
Fig. 5.4 . Amrﬂ?
L [ ] ‘ (2 b
= L]
@
@
s L]
o 3 i
° = - Tope para
., . S0 puerta

\

\E\_ — ":II;:::I.
|\ /AR

\f

N

N

Herrajes Otras piezas
1x Tornillo de cabeza segmentada n.” 8 x 22,2 mm 1 x Tope para puertas

6x Tornillos de cabeza alomada n.° 7 x 16 mm

[ o t ice@kidkraft.
KldKraft parts.kidkraft.com 1800.033.0771 o

MADE FOR MAKE BELIEVE" 972.385.0100

4

26



~

Paso 5: Montaje de la puerta \ Q
Parte 3

G: En la abertura acanalada del tope de la puerta (9513), fije el cierre magnético mediante 2 tornillos de cabeza alomada
(S38) n.° 7 x 1-1/8" (28,6 mm) (fig. 5.7).

S

Importante: use un destornillador manual y NO apriete excesivamente.

H: En la parte interior del montaje, fije el del tope de la puerta (9513) al conjunto de paneles plegable derecho A (9263) con
3 tornillos para madera (S11) n.° 8 x 2" (50,8 mm), asegurandose de que el del tope de la puerta (9513) sobresalga 1-1/4"
(32 mm) y esté situado para que coincida con la placa de cierre (fig. 5.8 y 5.9).

Fig. 5.8
Fig. 5.7
i
1-1/4”
(32mm)

[1913]
Fig. 5.9
| ___—Aras .9 o - [9263]
Vista interior
~———Cierre
magnético _
~
‘\
IK@
Placade |
cierre = | N
I~
%

Piezas de madera Herrajes Otras piezas
1x Tope de la puerta de 22 x 63 x 125 mm 2x Tornillos para madera n.” 8 x 50,8 mm 1 x Cierre magnético

2x Tornillos de cabeza alomada n.® 7 x 28,6 mm

europecustomerservice@kidkraft.com

+3120 305 8620 parts.kidkraft.eu
M-F from 09:00 to 17:30 (GMT+1)

27



Paso 6: Fijacion de las partes superiores de las paredes
Parte 1

A: Desde fuera del conjunto, coloque 1 pieza superior de la tabla corta (9516) en las aberturas estrechas del conjunto de
paneles plegable derecho A (9263) y el conjunto de paneles plegable izquierdo B (9265). Fijela con 2 tornillos para madera (S11)
n.? 8 x 2" (50,8 mm) por tabla (fig. 6.1).

3
|

|

[ ] ® a
: ; ~©
: * X 2 por
2 ° tabla
® ® "
L] ® [

: ° [ ]
[ . W'

[ ()
L[] bl L] - [ ]
- . 9263

Piezas de madera Herrajes
2x Piezas superiores de la tabla cortas de 22 x 63 x 430 mm 4x @ Tornillos para madera n.° 8 x 50,8 mm

[ s t ice@kidkraft.
KldKraft parts.kidkraft.com 7.‘&233;;3;‘5'1“ rereem

MADE FOR MAKE BELIEVE" 972.385.0100

4

28



Paso 6: Fijacion de las partes superiores de las paredes

Parte 2

ul
Q
o
N
A
A

B: Coloque la pieza superior de la tabla (9515) en la abertura de la parte posterior del conjunto de paneles plegable
izquierdo B (9265) y fijela mediante 4 tornillos para madera (S11) n.° 8 x 2" (50,8 mm) (fig. 6.2).

NN\
NN

1

Piezas de madera Herrajes
1x Pieza superior de la tabla de 22 x 63 x 864 mm 4x Tornillos para madera n.” 8 x 50,8 mm

europecustomerservice@kidkraft.com
+3120 305 8620
M-F from 09:00 to 17:30 (GMT+1)

parts.kidkraft.eu

29




Paso 6: Fijacion de las partes superiores de las paredes
Parte 3

C: Desde dentro del conjunto, coloque 1 pieza superior de la tabla (9515) en la abertura de la pared extrema del conjunto de
paneles plegable izquierdo A (9264) y el conjunto de paneles plegable derecho B (9266). Fijela con 4 tornillos para madera (S11)
n.? 8 x 2" (50,8 mm) como se muestra en fig. 6.3.

Fig. 6.3

Ol

=S

1
!
/ I

[ ] Ld

L] L]

L] L]

L] L]

[ ] L]

L] L]

[ ] L]

L] L]

[ ] L]

. : . . L

®

Piezas de madera Herrajes
1x Pieza superior de la tabla de 22 x 63 x 864 mm 4x Tornillos para madera n.° 8 x 50,8 mm

[ o t ice@kidkraft.
KldKraft parts.kidkraft.com 1800.033.0771 o

MADE FOR MAKE BELIEVE" 972.385.0100

4

30



Paso 6: Fijacion de las partes superiores de las paredes
Parte 4

D: Desde fuera del conjunto, coloque 1 pieza superior de la tabla (9515) en la abertura frontal del conjunto de paneles
plegable derecho B (9266). Fijela con 4 tornillos para madera (S11) n.? 8 x 2" (50,8 mm) (fig. 6.4).

: 5 § /-
: AL \\ T/
: TR [T\ | [l // A
> sl S

Piezas de madera Herrajes
1x Pieza superior de la tabla de 22 x 63 x 864 mm 4x Tornillos para madera n.° 8 x 50,8 mm

europecustomerservice@kidkraft.com

thAleon
. Y

+3120 305 8620 parts.kidkraft.eu i}
M-F from 09:00 to 17:30 (GMT+1) o“unﬁ‘?

31



Paso 7: Montaje de la encimera @)
Parte 1

A: Aras de cada extremo y de la parte inferior de la pieza trasera de la encimera (9473), fije 1 viga de encimera (9471)
por extremo con 1 tornillo para madera (S20) n.° 8 x 1-3/8" (34,9 mm) por cada viga. Fijese en los orificios de la parte superior
de la pieza trasera de la encimera (9473) (fig. 7.1y 7.2).

B: Coloque las 2 vigas de encimera (9471) restantes centradas sobre los orificios guia en el medio de la pieza trasera
de la encimera (7613) y a ras de la parte inferior de la parte inferior de la tabla. Fijelas en los orificios inferiores mediante
1 tornillo para madera (S20) n.? 8 x 1-3/8" (34,9 mm) por cada viga (fig. 7.1y 7.2).

C: Coloque la pieza frontal de la encimera (9472) contra las vigas de encimera (9471) de modo que los extremos queden
aras y las vigas de encimera (9471) estén centradas sobre los orificios guia. Mida 5/8" (16 mm) en sentido descendente
desde la parte superior de la pieza frontal de la encimera (9472) en ambos extremos Yy fijela a las vigas de encimera (9471)
con 4 tornillos para madera (S20) n.° 8 x 1-3/8" (34,9 mm) (fig. 7.1y 7.2).

Fig. 7.1

: 5/8"
Fig. 7.2 (16 mm)

L

/

2471 P
Piezas de madera Herrajes
4x Vigas de encimera de 25 x 50 x 210 mm 8x @ Tornillos para madera n.° 8 x 34,9 mm

1x Pieza frontal de la encimera de 15 x 70 x 817.6 mm
1x Pieza trasera de la encimera de 15 x 83 x 817.6 mm

; ] : t ice@kidkraft.
£ KidKraft N — senmciiibooan

MADE FOR MAKE BELIEVE" 972.385.0100

32




Paso 7: Montaje de la encimera
Parte 2

D: Coloque 1 refuerzo para encimera (9470) ajustado a la parte inferior de cada viga de encimera externa (9471), ajustado
a la pieza frontal de la encimera (9472), y fijelo mediante 1 tornillo para madera (S3) n.° 8 x 2-1/2" (63,5 mm) por refuerzo
(fig. 7.3, 7.4y 7.5).

Fig. 7.5
Vista lateral

Ajustado

Piezas de madera Herrajes
2x Refuerzos para encimera de 25 x 50 x 317.6 mm 2x Tornillos para madera n.° 8 x 63,5 mm

europecustomerservice@kidkraft.com

+3120 305 8620 parts.kidkraft.eu
M-F from 09:00 to 17:30 (GMT+1)

33




Paso 8: Fijacion del montaje de la encimera
Parte 1

A: En la parte interior del montaje, coloque el montaje de la encimera contra la pared del café a ras de la abertura (fig. 8.1).

B: Fije la pieza trasera de la encimera (9473) a la pared del café con 4 tornillos para madera (S20) n.° 8 x 1-3/8" (34,9 mm)
(fig. 8.1).

C: Fije ambos refuerzos para encimera (9470) a la pared del café con 1 tornillo para madera (S11) n.° 8 x 2" (50,8 mm) por
refuerzo (fig. 8.1).

Fig. 8.1

'.o\co...co
&

S11

Herrajes
4x @ Tornillos para madera n.” 8 x 34,9 mm

2x Tornillos para madera n.” 8 x 50,8 mm

[ o t ice@kidkraft.
KldKraft parts.kidkraft.com 1800.033.0771 o

MADE FOR MAKE BELIEVE" 972.385.0100

4

34



Paso 8: Fijacion del montaje de la encimera
Parte 2

D: Junto a la pieza trasera de la encimera (9473), fije la pieza superior de la encimera (9474) a cada viga de encimera (9471)
con 4 tornillos de cabeza alomada (S38) n.° 7 x 1-1/8" (28,6 mm) (fig. 8.2).

E: Ajuste a la pieza superior de la encimera (9474) y a ras de los bordes exteriores de las vigas de encimera (9471)
exteriores y fije 1 pieza lateral de la encimera (9476) por viga con 3 tornillos de cabeza alomada (S38) n.° 7 x 1-1/8"
(28,6 mm) por cada tabla (fig. 8.2).

F: Junto a la pieza superior de la encimera (9474) y, centrandolas sobre las 2 vigas de encimera (9471) centrales
con los extremos a ras de los bordes exteriores, fije 2 piezas superiores de mitad de la encimera (9475) con 4 tornillos
de cabeza alomada (S38) n.° 7 x 1-1/8" (28,6 mm) por cada tabla (fig. 8.2).

Fig. 8.2

Piezas de madera Herrajes
1x Pieza superior de la encimera de 15 x 31.8 x 817.6 mm 18 x @ Tornillos de cabeza alomada n.° 7 x 28.6 mm

2x Piezas superiores de mitad de la encimera de 15 x 87.7 x 213 mm
2x Piezas laterales de la encimera de 15 x 50 x 177 mm

europecustomerservice@kidkraft.com
+3120 305 8620 parts.kidkraft.eu
M-F from 09:00 to 17:30 (GMT+1)

35



Paso 8: Fijacion del montaje de la encimera
Parte 3

AN

G: Coloque el grifo y 2 mandos de fregadero en la abertura del fregadero y fije los mandos de fregadero con los herrajes

incluidos (fig. 8.3).

Importante: use un destornillador manual y NO apriete excesivamente.

Fig. 8.3

Grifo

Mando de

— P
fregadero @ -—

Herrajes
incluidos

Mando de
fregadero

Otras piezas

1 x Fregadero

2 x Mandos de fregadero
1 x Grifo

ﬁ' E;de;l’sgggg parts.kidkraft.com

36

customerservice@kidkraft.com
1.800.933.0771

972.385.0100



Paso 8: Fijacion del montaje de la encimera \
Parte 4

H: Coloque el fregadero y la cocina en las aberturas del montaje de la encimera y, a continuacidn, fije 4 herrajes de conexién
con los herrajes incluidos en la parte inferior del fregadero y de la cocina para fijarlos en el sitio (fig. 8.4 y 8.5).

Importante: use un destornillador manual y NO apriete excesivamente.

Nota: para quitar el fregadero o la cocina, afloje el tornillo 1/4 de vuelta y, a continuacién, gire los herrajes de conexién.

Fig. 8.4 ’f

Fregadero Blogiing

\ Herraje de conexién
g 5 con herrajes
Herraje de conexion
con herrajes

Fig. 8.5 Z I i

Tornillo

Herraje de
- incluido

conexién -

Otras piezas

1 x Cocina

8 x Herrajes de conexion

europecustomerservice@kidkraft.com
+3120 305 8620 parts.kidkraft.eu

M-F from 09:00 to 17:30 (GMT+1)

37




Paso 9: Fijacion del portautensilios

A: Desde dentro del conjunto, fije 1 portautensilios con 2 tornillos de cabeza segmentada (S0) n.° 8 x 7/8" (22,2 mm),
como se muestra en fig. 9.1y 9.2.

B: Cuelgue el cazo, la sartén y la espatula del portautensilios (fig. 9.2).

Fig. 9.1

Portautensilios

Fig. 9.2

Cazo Sartén
Herrajes Otras piezas
1 x Sarté
2x (s0) Tornillos de cabeza segmentada n.° 8 x 22,2 mm el

1 x Cazo
1 x Espatula
1 x Portautensilios

KidKraft’ parts.kidquft.com customerservice@kidkraft.com

1.800.933.0771
MADE FOR MAKE BELIEVE" 972.385.0100

4

38



Paso 10: Montaje del puesto de vigia

A: Disponga sobre una superficie horizontal 2 postes del puesto de vigia (9494) y tome nota de la orientacion de los orificios.
Coloque 2 partes inferiores del puesto de vigia (9499A) sobre los dos conjuntos superiores de orificios pretaladrados como se

muestra en fig. 10.1. Fijelas mediante 2 pernos hexagonales (H3) 1/4 x 2-1/2" (6,4 x 63,5 mm) (con arandela plana, arandela
de seguridad y tuerca para clavar) por tabla (fig. 10.1).

B: Coloque la parte inferior del puesto de vigia (9499) sobre el conjunto inferior de orificios pretaladrados y fijela mediante
2 pernos hexagonales (H3) 1/4 x 2-1/2" (6,4 x 63,5 mm) (con arandela de seguridad, arandela plana y tuerca para clavar)

(fig. 10.1).
Fig. 10.1
Arandela de seguridad
Arandela de seguridad ' de 6,4 mm
de 6,4 mm l
Arandela plana
L
Arandela plana de 6,4 mm
de 6,4 mm

Tuerca para clavar
de 6,4 mm

Tuerca para clavar
de 6,4 mm

Piezas de madera Herrajes
1x Parte inferior del puesto de vigia de 32 x 63 x 1459 mm 6X @ Pernos hexagonales de 6,4 x 63,5 mm

2x Partes inferiores del puesto de vigia de 32 x 63 x 1459 mm (arandela de seguridad 6,4 mm,
2x Postes del puesto de vigia de 31.5 x 63 x 2286 mm arandela plana de 6,4 mm y tuerca para clavar de 6,4 mm)

europecustomerservice@kidkraft.com
+3120 305 8620

parts.kidkraft.eu
M-F from 09:00 to 17:30 (GMT+1)

39



.
Paso 11: Fijacion del montaje del puesto de vigia = TT
Parte 1 Q )

A: Con alguien que le ayude, coloque el montaje del puesto de vigia en vertical delante del fuerte. Mida para asegurarse de
que haya un espacio de 21" entre el fuerte y la parte inferior del puesto de vigia (9499), como se muestra en fig. 11.3 y 11.4.

B: Coloque 1 pieza corta del puesto de vigia L (9498) a lo largo de la abertura desde el fuerte hasta el poste del puesto de
vigia (9494) de modo que quede a ras del borde exterior y de la parte inferior de la parte inferior del puesto de vigia (9499)

(fig. 11.2). Compruebe que la tabla esté nivelada y, a continuacién, fijela mediante 4 tornillos para madera (S3) n.° 8 x 2-1/2"
(fig. 11.1 y 11.2).

AN
Fig. 11.3 L] . 21" (533mm)
00

Ly
o
—
—
B
A
—_ v

Piezas de madera Herrajes
1x Pieza corta del puesto de vigia L de 32 x 63 x 566 mm 4x @ Tornillos para madera n.” 8 x 63,5 mm

[ o t ice@kidkraft.
KldKraft parts.kidkraft.com 1800.033.0771 o

MADE FOR MAKE BELIEVE" 972.385.0100

4

40



Paso 11: Fijacion del montaje del puesto de vigia =
Parte 2 Q’

A: En las aberturas entre las partes inferiores del puesto de vigia (9499A) y el fuerte, fije 2 piezas cortas del puesto de vigia
(9496) mediante 5 tornillos para madera (S3) n.° 8 x 2-1/2" (63,5 mm) por tabla, asegurandose de que las tablas estén
niveladas y a ras de las partes inferiores del puesto de vigia (9499A) (fig. 11.3 y 11.7).

B: Repita el paso A para instalar la pieza corta del puesto de vigia A (9497) en el lugar mostrado (fig. 11.3 y 11.7).

C: Coloque el refuerzo de suelo A (9491) a lo largo de la abertura inferior de forma que quede a ras de la parte frontal

del poste del puesto de vigia (9494). Fijelo al fuerte y al poste mediante 4 tornillos para madera (S3) n.° 8 x 2-1/2" (63,5 mm)
(fig. 11.3 y 11.5).

(262,1 mm)

Tenga en cuenta 10.31"

la orientacion
de los orificios

o
-

9497

Fig. 11.7

REX

Fig. 11.5

9499A Saa
9491
9494
A Tenga en cuenta
'@ |a orientacion
de los orificios
Piezas de madera Herrajes

1x Refuerzo de suelo A de 31.8 x 63.5 x 538 mm
2x Piezas cortas del puesto de vigia de 32 x 63.5 x 538 mm
1x Pieza corta del puesto de vigia A de 32 x 63 x 537 mm

19 x @ Tornillos para madera n.” 8 x 63,5 mm

europecustomerservice@kidkraft.com

+3120 305 8620 parts.kidkraft.eu
M-F from 09:00 to 17:30 (GMT+1)

41



Paso 12: Fijacion de la viga lateral ‘“@9\ | Q
/

A: En la pared interior del conjunto de la cubierta, mida 5/8" (16 mm) hacia la parte inferior desde la parte superior
de la abertura de la puerta y coloque 1 viga lateral-2 (9466) a lo largo de la longitud de la pared. Compruebe que la viga esté
nivelada y, a continuacién, fijela mediante 5 tornillos para madera (S11) n.? 8 x 2" (50,8 mm) (fig. 12.1y 12.2).

B: Mida 5/8" (16 mm) hacia la parte inferior desde la parte superior de la parte inferior del puesto de vigia (9499) y repita
el paso A para instalar la viga lateral-1 (9465) en el lado opuesto (fig. 12.1y 12.2).

\

’@ x 5 por tabla
’ '

|

AV

;

/
\
b\

Piezas de madera Herrajes
1x Viga lateral-1 de 30 x 38 x 1292 mm 10 x @ Tornillos para madera n.° 8 x 50,8 mm

1x Viga lateral-2 de 30 x 38 x 1424 mm

4

[ o t ice@kidkraft.
KldKraft parts.kidkraft.com 1800.033.0771 o

MADE FOR MAKE BELIEVE" 972.385.0100

42



Paso 13: Fijacion del soporte del suelo @,

A: Coloque 1 tabla de suelo corta (9468) ajustada a la pieza corta del puesto de vigia A (9497) y una segunda ajustada
a la pieza corta del puesto de vigia L (9498) (fig. 13.1, 13.2 y 13.3).

B: Coloque el soporte del suelo (9469) ajustado a la parte inferior de cada tabla de suelo, centrado sobre los orificios
guia de la pieza corta extrema del puesto de vigia A (9497) y la pieza corta extrema del puesto de vigia | (9498) v,
a continuacién, fijelo con 2 tornillos para madera (S4) n.° 8 x 3" (76,2 mm) por cada extremo (fig. 13.1, 13.2 y 13.3).

C: Fije cada tabla de suelo (9468) a la viga lateral-2 (9466) y el soporte del suelo (9469) mediante 2 tornillos para madera
(520) n.° 8 x 1-3/8" (34,9 mm) por tabla (fig. 13.2).

Fig. 13.2

_—
—

Q&‘“
,ﬁ"---' :

I

ZIE ‘

i
T}

Piezas de madera Herrajes
2x Tablas de suelo cortas-1 de 15 x 109 x 505 mm 10 x Tornillos para madera n.° 8 x 34,9 mm

1x Soporte del suelo de 32 x 63 x 1425 mm
4x @ Tornillos para madera n.° 8 X 76,2 mm

europecustomerservice@kidkraft.com

+3120 305 8620 parts.kidkraft.eu
M-F from 09:00 to 17:30 (GMT+1)

43



Paso 14: Montaje de la silla @5

A: Coloque 1 parte superior de la silla (9488) a ras de los bordes de 1 refuerzo de silla A (9487), asegurandose de anotar
la orientacion de los orificios. Fijela mediante 1 tornillo para madera (S11) n.° 8 x 2" (50,8 mm). Repita para instalar
un segundo refuerzo de silla (9487) en el lado contrario (fig. 14.1).

B: Instale la parte superior de la silla A (9489) en el refuerzo de silla A (9487) mediante 2 tornillos para madera (S11)
n.? 8 x 2" (50,8 mm), asegurandose de que los bordes redondeados miren hacia fuera (fig. 14.1).

C: Coloque 1 refuerzo de silla (9486) en cada extremo del refuerzo de silla A (9487) asegurandose de anotar
la orientacion de los orificios. Fijelo mediante 1 tornillo para madera (S11) n.° 8 x 2" (50,8 mm) por tabla (fig. 14.1).

Fig. 14.1

2x Refuerzos de silla de 25 x 38 x 208 mm

2x Refuerzos de silla A de 25 x 38 x 147 mm

1x Parte superior de la silla de 22 x 80 x 472 mm
1x Parte superior de la silla A de 22 x 80 x 472 mm

‘i.-:' KidKraff parts.kidkraft.com :.l:(;gg;:;;‘;i‘re@kidkmﬂ.com

MADE FOR MAKE BELIEVE" 972.385.0100

6 x @ Tornillos para madera n.” 8 x 50,8 mm

44



Paso 15: Fijacion de la estructura de la silla @,

A: Mida 10-3/4" (27,3 cm) en sentido ascendente desde la parte superior del refuerzo de suelo (9491) hasta la parte
inferior de la parte superior de la silla (9488) (fig. 15.2). Instale la estructura del banco en el interior del fuerte y el poste
del puesto de vigia (9494) como se muestra en fig. 15.1 y 15.2 asegurandose de que esté a ras del borde del marco.
Fijela mediante 4 tornillos para madera (S11) n.? 8 x 2" (50,8 mm) por cada lado.

Fig. 15.1

jmmw/iv—)

f e e [ e |
ETE// /-
famm/inw/

YA A T A A S o |

9494
9491

Herrajes
8x @ Tornillos para madera n.° 8 x 50,8 mm

europecustomerservice@kidkraft.com
+3120 305 8620 parts.kidkraft.eu
M-F from 09:00 to 17:30 (GMT+1)

45



Paso 16: Fijacion del refuerzo del puesto de vigia

A: En la parte inferior de un extremo del conjunto de |a cubierta, coloque 1 refuerzo del puesto de vigia (9495) como se
muestra en fig. 16.2. Un extremo del refuerzo debe estar plano contra la viga lateral-1 (9465) y el otro extremo debe estar
a ras del borde frontal del poste del puesto de vigia (9494). Fijelo mediante 2 tornillos para madera (S3) n.° 8 x 2-1/2"
(63,5 mm) (fig. 16.1 y 16.2).

B: Repita para instalar un segundo refuerzo del puesto de vigia (9495) en el lado contrario (fig. 16.1 y 16.2).

Fig. 16.1
l
C—
_—_,.-"
| —1
— "
o || :
' L
5|
L
| [ ; |
|
1
n ;
. ¥
e -/.‘:;.'
e /: h
L] '3_..___________-_-_-_
M“ m—
9495
Piezas de madera Herrajes
2x Refuerzos del puesto de vigia de 25 x 50 x 316 mm 4x @ Tornillos para madera n.° 8 x 63,5 mm

[ o t ice@kidkraft.
KldKraft parts.kidkraft.com 1800.033.0771 o

MADE FOR MAKE BELIEVE" 972.385.0100

4

46



Paso 17: Montaje de la escalera de acceso “““1':31 g
Parte 1 8

A: Coloque el carril izquierdo (9478) en un lado de los 4 hueco de la escalera (9480) y el acceso derecho (9479) en el otro
lado con los surcos mirando hacia adentro (fig. 17.1).

B: Coloque cada uno de los hueco de la escalera (9480) en los surcos de los dos carriles de acceso (9478 y 9479),
asegurandose de que el borde superior de los hueco de la escalera (9480) esté a ras de la parte delantera de los carriles de

acceso (fig. 17.1,17.2y 17.3).

C: Pretaladre orificios guia con una broca de 1/8" (3 mm) y fije los carriles y los hueco de la escalera juntos mediante
4 tornillos para madera (S3) n.° 8 x 2-1/2" (63,5 mm) por hueco de la escalera (fig. 17.1 y 17.2).

Fig. 171

@ x 8 por lado

&

@ x 8 por lado

Fig. 17.2

Aras de los bordes

Fig. 17.3 D= Borde superior
Vista del extremo \ @ \\ del carril
\ 1 de acceso
\\ \\
\\ \\
Y @ Y
\ A
A A\
9480
Piezas de madera Herrajes
1x Carril izquierdo de 31 x 62 x 1304 mm 16 x Tornillos para madera n.° 8 x 63,5 mm

1x Carril derecho de 31 x 62 x 1304 mm
4x Hueco de la escalera 21 x 80 x 495 mm

europecustomerservice@kidkraft.com
+3120 305 8620 parts.kidkraft.eu
M-F from 09:00 to 17:30 (GMT+1)

47



Paso 17: Montaje de la escalera de acceso 1 L_ig
Parte 2 8

D: Coloque 1 soporte RW-AL (9481) en la parte posterior de la escalera de modo que quede a ras de la parte superior
del angulo cortado como se muestra en fig. 17.5. Fijelo mediante 4 tornillos para madera (S20) n.° 8 x 1-3/8" (34,9 mm)

(fig. 17.4 y 17.5).

E: Aras de la parte superior y los bordes de los carriles (9478 y 9479), fije el soporte RW-AL A (9482) mediante
4 tornillos para madera (S20) n.° 8 x 1-3/8" (34,9 mm) (fig. 17.4 y 17.5).

@ x 4 por lado

Aras

Piezas de madera Herrajes
1x Soporte RW-AL de 15 x 80 x 532 mm 8x Tornillos para madera n.° 8 x 34,9 mm

1x Soporte RW-AL A de 15 x 80 x 532 mm

4

customerservice@kidkraft.com

KidKraft parts.kidkraft.com 1.800.933.0771
972.385.0100

MADE FOR MAKE BELIEVE"

48



Paso 18: Fijacion de la escalera de acceso
Parte 1

A: Coloque el montaje de la escalera en la abertura posterior del conjunto de paneles plegable izquierdo A (9264).
Asegurese de que la escalera esté a ras de la parte superior de las tablas de suelo y del borde exterior del panel y,
a continuacién, fijela mediante 2 tornillos para madera (S20) n.° 8 x 1-3/8" (34,9 mm) (fig. 18.1 y 18.2).

Fig. 18.1

=

\\

v

]

/115

Herrajes
2x Tornillos para madera n.° 8 x 34,9 mm

europecustomerservice@kidkraft.com

+3120 305 8620 parts.kidkraft.eu
M-F from 09:00 to 17:30 (GMT+1)

49




Paso 18: Fijacion de la escalera de acceso
Parte 2

B: Coloque la diagonal de soporte (9477) de forma que el extremo en angulo esté a ras del borde frontal del carril izquierdo
(9478) y fijela mediante 1 perno hexagonal (H3) 1/4 x 2-1/2" (6,4 x 63,5 mm) (con arandela de seguridad, arandela plana y
tuerca para clavar). Fije el extremo opuesto de la diagonal de soporte (9477) al fuerte mediante 2 tornillos para madera (S11)
n.° 8 x 2" (50,8 mm) (fig. 18.3).

Tuerca para clavar
de 6,4 mm

Aras

Arandela Arandela plana
de seguridad  de 6,4 mm
de 6,4 mm

Piezas de madera

H o
1x Diagonal de soporte de 25 x 50 x 570 mm 2x Tornillos para madera n.” 8 x50,8 mm
1x @ Perno hexagonal de 6,4 x 63,5 mm
(arandela de seguridad 6,4 mm,

arandela plana de 6,4 mm y tuerca para clavar de 6,4 mm)

[ o t ice@kidkraft.
KldKraft parts.kidkraft.com 1800.033.0771 o

MADE FOR MAKE BELIEVE" 972.385.0100

4

50




~

Paso 19: Montaje del rocodromo
vy

/8
Pretaladre todos los orificios con una broca de 1/8” (3,2 mm) para S42.

A: Disponga 2 carriles (9484) en posicién horizontal, uno al lado de otro y con los bordes en angulo hacia abajo (fig. 19.1).

B: Coloque la tabla para piedras (9522) en la parte superior de cada carril (9484) como se muestra en fig. 19.1. No la fije.
Esta tabla solo sirve como guia y se fijara en un paso posterior. Aseglrese de que la tabla para piedras (9522) quede a ras de
los bordes exterior y superior de cada (9484).

C: Tome nota de la orientacién de los orificios y coloque 1 tabla para piedras (9485) en la parte inferior de los carriles (9484),
asegurandose de que esté a ras de los bordes y la parte inferior. Fijela mediante 4 Tornillo de cabeza alomada (S42) del
n.° 12 x 38,1 mm (fig. 19.1).

D: Entre la tabla superior y la inferior, distribuya con un espaciado uniforme las tablas para piedras (9485) restantes,
asegurandose de que los orificios para piedras pretaladrados estén en extremos opuestos de cada tabla. Esto evitara que las
piedras formen una linea recta. Fijelas mediante 4 Tornillo de cabeza alomada (S42) del n.° 12 x 38,1 mm por tabla (fig. 19.1).

E: Alternando colores y formas, coloque 1 piedra en cada tabla para piedras (9485) y fijela mediante 1 perno de cabeza
alomada (PB2) 1/4 x 1-1/4" (6,4 x 31,8 mm) (con arandela de seguridad, arandela plana y tuerca de barril) y 1 tornillo

de cabeza alomada (S10) n.° 8 x 1" (25,4 mm) por piedra. El tornillo debe estar en el orificio directamente debajo del perno
de cabeza alomada para impedir que la piedra gire (fig. 19.2, 19.3, 19.4 y 19.5).

Fig. 19.5
Tenga en cuenta la orientacion de los orificios

Arandela

de seguridad

Arandela plana
de 4,7 mm ?
sl

Fig. 19.1

3 | Fig.19.2

- X

Tuerca de barril
& “ de 6,4 mm

Arandela de seguridad
de 6,4 mm

Arandela plana
de 4,7 mm

Tuerca de barril

‘______.--—-"'" de 6,4 mm
4

X 4 piedras B

X 3 piedras A

Piezas de madera
1x Tabla para piedras de 15 x 115 x 500 mm
7% Tablas para piedras de 15 x 115 x 500 mm 7x
2x Carriles de 31 x 62 x 1288 mm 28 x

Tx

Herrajes

Pernos de cabeza alomada de 6,4 x 31,8 mm

(arandela de seguridad 6,4 mm,

arandela plana de 4,7 mm y tuerca de barril de 6,4 mm)
: Tornillos de cabeza alomada n.° 8 x 25,4 mm

@ Tornillos de cabeza alomada n.? 12 x 38,1 mm

Otras piezas
3 x Piedras A
4 x Piedras B

europecustomerservice@kidkraft.com
+3120 305 8620
M-F from 09:00 to 17:30 (GMT+1)

parts.kidkraft.eu

51




Paso 20: Fijacion del rocodromo
Parte 1

A: Coloque el refuerzo de suelo (9490) a lo largo de la abertura inferior izquierda del conjunto de la cubierta de forma que
quede a ras de la parte frontal del poste del puesto de vigia (9494). Fijelo al fuerte mediante 6 tornillos para madera (S3)
n.° 8 x 2-1/2" (63,5 mm) (fig. 20.1 y 20.2).

—\

) | o— w— W AN

NS ]

Piezas de madera Herrajes
1x Refuerzo de suelo de 32 x 63 x 600 mm 6 x @ Tornillos para madera n.®° 8 x 63,5 mm

[ o t ice@kidkraft.
KldKraft parts.kidkraft.com 1800.033.0771 o

MADE FOR MAKE BELIEVE" 972.385.0100

4

52



Paso 20: Fijacion del rocodromo
Parte 2 % 3 Q@

~

J

B: Coloque la escalera de acceso/rocodromo a 1-1/4" (3,2 cm) del extremo en la abertura del extremo izquierdo del conjunto
de la cubierta. Asegurese de que esté a ras de la parte superior de la pieza corta del puesto de vigia L (9498) y fijela
mediante 2 tornillos para madera (S11) n.° 8 x 2" (50,8 mm) (fig. 20.4).

C: Coloque la tabla para piedras (9522) en la abertura de la parte superior de la escalera, asegurandose de que esté a
ras de los bordes y la parte superior. Fijela mediante 4 Tornillo de cabeza alomada (S42) del n.° 12 x 38,1 mm. (fig. 20.3).
Pretaladre todos los orificios con una broca de 1/8” (3,2 mm) para S42.

D: Coloque la diagonal (9483) de forma que el extremo en angulo esté a ras del borde frontal del carril exterior (9484)

y fijela mediante 1 perno hexagonal (H3) 1/4 x 2-1/2” (6,4 x 63,5 mm) (con arandela de seguridad, arandela plana y tuerca
para clavar). Fije el extremo opuesto de la diagonal (9483) al poste del puesto de vigia (9494) y al refuerzo de suelo (9490)
mediante 4 tornillos para madera (S11) n.° 8 x 2" (50,8 mm) (fig. 20.5).

Fig. 20.4

Aras

'. — - 7l D
’ :"‘--—-...____:‘: .

Tl J—]
IE] U Il 73

3 !
£ ﬂ[H DD W 7
. 1 | == — | 1-1/4"
N .F---i ~ 3!2 cm
i 3"--..___; 1

n:_: 3"--..__1- )
™ ;!_—--....________:. .
)
S42) x4
z 9522
Tuerca para clavar - -
de 6,4 mm Aras  Arandelaplana Arandela
de 6,4 mm de seguridad
de 6,4 mm
: Herrajes
x Diagowmanal de 25 x 50 x 538 mm 6 x @ Tornillos para madera n.® 8 x 50,8 mm

1x @ Perno hexagonal de 6,4 x 63,5 mm (arandela de seguridad de 6,4 mm,
arandela plana de 6,4 mm y tuerca para clavar de 6,4 mm)

4x @ Tornillos de cabeza alomada n.° 12 x 38,1 mm

europecustomerservice@kidkraft.com

+3120 305 8620 parts.kidkraft.eu
M-F from 09:00 to 17:30 (GMT+1)

53




Paso 21: Instalacion de las tablas de suelo del puesto de vigia

A: Distribuya con un espaciado uniforme las 11 tablas de suelo cortas (9467) entre las 2 tablas extremas vy fijelas mediante
6 tornillos para madera (S20) n.° 8 x 1-3/8" por tabla (fig. 21.1).

Fig. 21.1

N

Piezas de madera Herrajes
Mx Tablas de suelo cortas de 15 x 109 x 505 mm 66 x Tornillos para madera n.° 8 x 34,9 mm

[ o t ice@kidkraft.
KldKraft parts.kidkraft.com 7.‘&233;;3;‘5'1“ reeem

MADE FOR MAKE BELIEVE" 972.385.0100

4

54



Paso 22: Instalacion de las paredes de cedro

A: Desde el interior del conjunto de la cubierta, en el extremo derecho, distribuya con un espaciado uniforme 3 tablas
de paredes de cedro (9500) entre las piezas cortas del puesto de vigia (9496) asegurandose de que el borde biselado
esté hacia el interior. Fijelas mediante 4 tornillos para madera (S20) n.? 8 x 1-3/8" (34,9 mm) por tabla (fig. 22.1 y 22.2).

B: Centre 1 pared de cedro (9500) frente a la abertura de la pared entre los 2 postes del puesto de vigia (9494). Fije la
pared de cedro (9500) a cada parte inferior del puesto de vigia (9499A) mediante 4 tornillos para madera (S20) n.° 8 x 1-3/8"
(fig. 22.1y 22.2).

C: Instale 4 paredes de cedro (9500) en cada lado de la tabla central, asegurandose de que haya un espacio de 3" (7,62 mm)
entre cada tabla. Fijelas mediante 4 tornillos para madera (S20) n.° 8 x 1-3/8" (34,9 mm) por tabla (fig. 22.3, 22.2 y 22 4).

Fig. 22.1 : 3"
Fig. 22.4 (7,62 cm)

9500
Ve
LLZ; =1 alii 1
A I il ‘;I I\
9499A ol 9496
I
N I SR 111
) = % ! N
:
. o .| J
L
Fig. 22.3
] - - Fig. 22.2
Vista interior
e Zlgs )N

O

x 4 por
tabla

_ N
e .| '
9500 %
9500

Piezas de madera Herrajes
12 x [s50] Paredes de cedro de 15 x 63.5 x 560 mm 48 x Tornillos para madera n.° 8 x 34,9 mm

europecustomerservice@kidkraft.com

+3120 305 8620 parts.kidkraft.eu
M-F from 09:00 to 17:30 (GMT+1)

55



Paso 23: Fijacion de los maceteros

A: Fije maceteros en los lugares mostrados en fig. 23.1 mediante 2 tornillos de cabeza segmentada (S0) n.° 8 x 7/8"
(22,2 mm) por macetero.

Fig. 23.1

=\

ra

Maceteros

NE—

N

x 2 por
macetero

Herrajes Otras piezas
4x Tornillos de cabeza segmentada n.° 8 x 22,2 mm 2 x Maceteros

customerservice@kidkraft.com

KidKraft parts.kidkraft.com 1.800.933.0771

MADE FOR MAKE BELIEVE" 972.385.0100

4

56



Paso 24: Fijacion de los agarraderos al fuerte

%)Y

~

J

para madera

Fig. 24.1 .

|

o 8% 8@

I

Agarraderos

A
6" (152,4 mm)

Fig. 24.2

Agarraderos

6" (1524 mm) |

Nota: pretaladre todos los orificios mediante una broca de 1/8" (3 mm) antes de instalar los tornillos de rosca

A: Mida 6" (152,4 mm) en sentido ascendente desde la parte superior del rocédromo y centre 1 agarradero en cada lado.
Pretaladre y, a continuacion, fije los agarraderos con 2 tornillos de rosca para madera (WL3) 1/4 x 1-3/8" (6,4 x 34,9 mm)
(con arandela plana) por cada agarradero (fig. 24.1 y 24.3).

B: Mida 6" (152,4 mm) en sentido ascendente desde la escalera de acceso y coloque 2 agarraderos mas de forma que
estén a ras de los bordes de la abertura. Pretaladre y, a continuacién, fije mediante 2 tornillos de rosca para madera (WL3)
1/4 x 1-3/8" (6,4 x 34,9 mm) (con arandela plana) por cada agarradero (fig. 24.2 y 24.3).

Fig. 24.3

Arandela plana
de 6,4 mm

w3 ) Arandela plana
de 6,4 mm

Herrajes

8x @Tomillos de rosca para madera de 6,4 x 34,9 mm
(arandela plana de 6,4 mm)

Otras piezas

4 x Agarraderos

europecustomerservice@kidkraft.com

+3120 305 8620

M-F from 09:00 to 17:30 (GMT+1)

parts.kidkraft.eu

57




Paso 25: Montaje del soporte del tejado |]|]
Parte 1

A: Coloque el columpio superior (9501) plano en el suelo con los angulos hacia arriba. El angulo mas agudo debe estar
en el extremo derecho. Cologue el soporte del tejado (9503) como se muestra en fig. 25.1, asegurandose de que quede a ras
del borde del columpio superior (9501).

B: Coloque el poste del soporte (9502) como se muestra en fig. 25.1, asegurandose de que quede a ras del extremo
del soporte del tejado (9503) y centrado sobre los orificios pretaladrados en el columpio superior (9501). Aseglrese de
que el montaje esté cuadrado y, a continuacién, fije las tablas mediante 4 tornillos para madera (S4) n.° 8 x 3" (76,2 mm).

C: Repita los pasos Ay B para crear un segundo montaje.

Fig. 25.1

|9501 I

Piezas de madera Herrajes
2x Columpios superiores de 25 x 50 x 1433 mm
2x Postes del soporte de 25 x 50 x 269.3 mm
2x Soportes del tejado de 25 x 50 x 865.2 mm

4

8x @ Tornillos para madera n.” 8 x 76,2 mm

[ o t ice@kidkraft.
KldKraft parts.kidkraft.com 1800.033.0771 o

MADE FOR MAKE BELIEVE" 972.385.0100

58



Paso 25: Montaje del soporte del tejado
Parte 2

A: Centre 1 toldo triangular sobre el interior de cada montaje del soporte del tejado. Asegurese de que el toldo esté ajustado
durante la instalacién. Fijelo mediante 10 tornillos de cabeza alomada (S5) n.° 8 x 1/2" (12,7 mm) (arandela plana n.® 8)
por toldo (fig. 25.2).

Fig. 25.2

@ x 10 con arandela
planan.®8

Conjunto del toldo

triangular
Herrajes Otras piezas
20 x (ss) Tornillos de cabeza alomada n.° 8 x 12,7 mm 1 x Conjunto del toldo triangular

(arandela plana n.° 8) Cozy Escape

europecustomerservice@kidkraft.com

+3120 305 8620 parts.kidkraft.eu
M-F from 09:00 to 17:30 (GMT+1)

59




Paso 26: Fijacion del montaje del soporte del tejado

A: Coloque 1 montaje del soporte del tejado a lo largo de cada extremo del fuerte como se muestra en fig. 26.1. Asegurese
de que los montajes estén a ras de los paneles de las paredes posterior y extrema y hacia el borde exterior de los postes
del puesto de vigia (9494). Fijelos mediante 3 tornillos para madera (54) n.? 8 x 3" (76,2 mm) por cada lado (fig. 26.1).

Fig. 26.1 Nota: se ha ocultado el toldo
X3 para que la imagen pueda
verse con claridad

Herrajes

6x @ Tornillos para madera n.® 8 x 76,2 mm

[ o t ice@kidkraft.
KldKraft parts.kidkraft.com 1800.033.0771 o

MADE FOR MAKE BELIEVE" 972.385.0100

4

60



Paso 27: Instalacion del panel de la ventana

A: Asegurese de que las ventanas estén en la parte superior y coloque el panel de la ventana (9261) sobre el panel de la
pared frontal de forma que quede entre los 2 montajes del soporte del tejado. Fijelo mediante 4 tornillos para madera (S11)
n. 8 x 2" (50,8 mm) (fig. 27.1).

Piezas de madera Herrajes
1x Panel de la ventana de 32 x 375 x 1370 mm 4x Tornillos para madera n.® 8 x 50,8 mm

europecustomerservice@kidkraft.com

+3120 305 8620 parts.kidkraft.eu
M-F from 09:00 to 17:30 (GMT+1)

61



Paso 28: Montaje de los paneles grandes del tejado
Parte 1

A: Disponga horizontalmente 3 partes inferiores del tejado (9511). Coloque 1 traviesa del tejado izquierda (9504) a lo largo
de la parte superior de las partes inferiores del tejado y anote la orientacién de los orificios. Fije la traviesa del tejado (9504)
a cada parte inferior del tejado (9511) mediante 2 tornillos para madera (S11) n.? 8 x 2" (50,8 mm) (fig. 28.1 y 28.2).

B: Coloque 1 traviesa del tejado derecha (9519) a lo largo de la parte inferior de las partes inferiores del tejado (9511)
y anote la orientacién de los orificios. Fije la traviesa del tejado derecha (9519) a cada parte inferior del tejado (9511)
mediante 2 tornillos para madera (S11) n.° 8 x 2" (50,8 mm) (fig. 28.1 y 28.2).

C: Coloque la parte inferior del tejado A (9506) entre la traviesa del tejado derecha (9519) y la traviesa del tejado izquierda
(9504) como se muestra en fig. 28.1. Fijela mediante 2 tornillos para madera (S11) n.? 8 x 2" (50,8 mm) por extremo.

D: Disponga la cubierta del tejado (9520) horizontalmente sobre la parte inferior del tejado A (9506), asegurandose de que
quede a ras de los bordes del montaje. Fijela mediante 6 tornillos para madera (S20) n.° 8 x 1-3/8" (34,9 mm) (fig. 28.3 y 28.4).

Piezas de madera Herrajes
1x Trawe_sa ci?l tejado .|zqu|erda de 32 x 375 x 1370 mm 1x Cubierta del tejado de 16 x @ Tornillos paramadaran® & x 50,8 mm
1 x [s506] Parte inferior del tejado A de 25 x 50 x 1372 mm 15,9 x 133,4 x 1425,6 mm
3x Partes inferiores del tejado de 25 x 50 x 1372 mm 6 x Tornillos para madera n.° 8 x 34,9 mm

1x Traviesa del tejado derecha de 25 x 50 x 1137 mm

[ o t ice@kidkraft.
KldKraft parts.kidkraft.com 1800.033.0771 o

MADE FOR MAKE BELIEVE" 972.385.0100

4

62




Paso 28: Montaje de los paneles grandes del tejado "'"‘“-721 s'
Parte 2 8

Importante: no apriete excesivamente los herrajes

E: Deslice el panel del tejado de 1124 x 1067 mm bajo la cubierta del tejado (9520) de forma que quede ajustado a la traviesa
del tejado izquierda (9504) (fig. 28.5y 28.6 y 28.9).

F: Coloque el panel del tejado de 370 x 1067 mm en la abertura restante, bajo la cubierta del tejado (9520). El borde interior
debe solaparse sobre el panel grande del tejado con los orificios pretaladrados alineados (fig. 28.5, 28.6 y 28.9).

G: Pretaladre todos los orificios con una broca de 1/8" (3 mm), coloque soportes de tapas especiales protectoras sobre cada
orificio de los paneles del tejado y, a continuacion, fijelos mediante 1 tornillo para madera (S20) n.° 8 x 1-3/8" (34,9 mm)
por soporte. Presione la tapa especial protectora sobre la parte superior de cada tornillo.(fig. 28.7, 28.8 y 28.9).

A El lado con la
flecha hacia

’ pequefio

Fig. 28.7
Fig. 28.6
=
Tapas
especiales
\ protectoras
Tapas
especiales
protectoras
\
17 [~
(25.4mm) —————————
Herrajes Otras piezas
10 x Tornillos para madera n.” 8 x 34,9 mm 1 x Panel del tejado de 1124 x 1067

1 x Panel del tejado de 370 x 1067
10 x Tapas especiales protectoras

europecustomerservice@kidkraft.com
+3120 305 8620 parts.kidkraft.eu
M-F from 09:00 to 17:30 (GMT+1)

63



Paso 29: Montaje de los paneles pequenos del tejado
Parte 1

A: Disponga horizontalmente 2 partes inferiores del tejado (9511). Coloque 1 traviesa del tejado corta (9508) a lo largo de la
parte superior de las partes inferiores del tejado y anote la orientacion de los orificios. Fije la traviesa del tejado corta (9508)
a las partes inferiores del tejado (9511) mediante 4 tornillos para madera (511) n.° 8 x 2" (fig. 29.1 y 29.2).

B: Coloque 1 traviesa del tejado izquierda corta (9507) a lo largo de la parte inferior de las partes inferiores del tejado (9511)
y anote la orientacién de los orificios. Fijela mediante 4 tornillos para madera (S11) n.? 8 x 2" (50,8 mm) (fig. 29.1 y 29.3).

C: Coloque la parte inferior del tejado B (9509) ajustada contra la parte inferior del tejado (9511) de forma que quede
alineada con los orificios pretaladrados de los extremos de la traviesa del tejado corta (9508) y la traviesa del tejado izquierda
corta (9507). Fijela mediante 2 tornillos para madera (S11) n.? 8 x 2" (50,8 mm) por extremo (fig. 29.1, 29.2 y 29.3).

D: Coloque la cubierta del tejado (9512) sobre la parte superior de la parte inferior del tejado B (9509), la traviesa del tejado
(9508) corta y la traviesa del tejado izquierda corta (9507), asegurandose de que quede a ras de los bordes. Fijela mediante
6 tornillos para madera (S20) n.° 8 x 1-3/8" (34,9 mm) (fig. 29.4 y 29.5).

Piezas de madera Herrajes
1x Traviesa del tejado izquierda corta de 25 x 50 x 673 mm .
1x Traviesa del tejado corta de 25 x 50 x 673 mm 12x Tornillos para madera n.® 8 x 50,8 mm
2x Partes inferiores del tejado de 25 x 50 x 1372 mm 1x Cubierta del tejado de 6x Tornillos para madera n.° 8 x 34,9 mm
1x Parte inferior del tejado B de 25 x 50 x 1372 mm 152050 x 1425 mm

[ o t ice@kidkraft.
KldKraft parts.kidkraft.com 1800.033.0771 o

MADE FOR MAKE BELIEVE" 972.385.0100

4

64




Paso 29: Montaje de los paneles pequenos del tejado
Parte 2 . P Peq . ﬁ

Importante: no apriete excesivamente los herrajes

E: Deslice el panel del tejado de 1124 x 650 mm bajo la cubierta del tejado (9512) de forma que quede ajustado a la traviesa
del tejado (9508) (fig. 29.6 y 29.7 y 29.10).

F: Coloque el panel del tejado de 370 x 650 mm en la abertura restante, bajo la cubierta del tejado (9512). El borde interior
debe solaparse sobre el panel grande del tejado con los orificios pretaladrados alineados (fig. 29.6, 29.7, 29.10).

G: Pretaladre todos los orificios con una broca de 1/8" (3 mm), coloque soportes de tapas especiales protectoras sobre
cada orificio de los paneles del tejado y, a continuacion, fijelos mediante 1 tornillo para madera (S20) n.° 8 x 1-3/8" (34,9 mm)
por soporte. Presione la tapa especial protectora sobre la parte superior de cada tornillo (fig. 29.8, 29.9 y 29.10).

LEI lado con la flecha
hacia arriba.

Tapas
especiales
protectoras

Tapas
especiales
~al protectoras
1" [
Herrajes Otras piezas
10 x Tornillos para madera n.° 8 x 34,9 mm 1 x Panel del tejado de 1124 x 650

1 x Panel del tejado de 370 x 650 mm
10 x Tapas especiales protectoras

europecustomerservice@kidkraft.com
+3120 305 8620 parts.kidkraft.eu
M-F from 09:00 to 17:30 (GMT+1)

65



\
Paso 30: Fijacion de los conjuntos de paneles del tejado 1'1' Q
/

A: Con alguien que le ayude, levante el conjunto de paneles pequefios del tejado y coléquelo sobre |a cubierta, asegurandose
de que la parte superior esté ajustada al panel de la ventana. Fijelo desde el interior mediante 2 tornillos para madera (S11)
n.? 8 x 2" (50,8 mm) y desde el exterior con 2 tornillos para madera (S4) n.? 8 x 3" (76,2 mm) (fig. 30.1).

B: Con al menos 1 persona que le ayude, levante el conjunto de paneles grandes del tejado y coléquelo sobre el fuerte,
asegurandose de que esté a ras de los bordes. Debe haber un voladizo de aproximadamente 1" (25,4 mm) en la parte mas
alta del tejado (fig. 30.3 y 30.4). Fijelo mediante 4 tornillos para madera (S4) n.° 8 x 3" (76,2 mm) (fig. 30.2).

Fig. 30.1

Herrajes
6x Tornillos para madera n.” 8 x 76,2 mm

2x @ Tornillos para madera n.® 8 x 50,8 mm

[ o t ice@kidkraft.
KldKraft parts.kidkraft.com 1800.033.0771 o

MADE FOR MAKE BELIEVE" 972.385.0100

4

66



Paso 31: Instalacion de la pieza transversal media

A: Coloque la pieza transversal media (9514) en la parte superior de la abertura del panel final del tobogan asegurandose
de que esté a ras de la pared interior. Coloque 1 soporte plano sobre cada extremo de la pieza transversal media (9514)

de forma que queden centrados sobre la tabla y el panel. Fijelos mediante 4 tornillos de cabeza segmentada (S0) n.° 8 x 7/8"
(22,2 mm) por soporte (fig. 31.1 y 31.2).

B: En la parte inferior de la abertura, centre 1 soporte planc del panel sobre las 2 secciones del panel y fijelo mediante
4 tornillos de cabeza segmentada (S0) n.? 8 x 7/8" (22,2 mm) (fig. 31.1 y 31.3).

Fig. 31.2
9514 Fig. 31.1
J )

o —]

Soporte - L
plano \' . S '/-"""'-_—
y | ————
X 4 por = g ][
S0 soporte "“ ;1 ][

.\.

1

|

Piezas de madera Herrajes Otras piezas
1x Pieza transversal media de 32 x 88 x 618 mm 12x Tornillos de cabeza segmentada n.° 8 x 22,2 mm 3 x Soportes planos
del panel

europecustomerservice@kidkraft.com

+3120 305 8620 parts.kidkraft.eu
M-F from 09:00 to 17:30 (GMT+1)

67




Paso 32: Montaje de las secciones del tobogan ﬂI—E‘
Parte 1

Nota: al instalar los pernos de cabeza alomada asegtrese de prestar atencion a los orificios y de que los pernos
entren por el lado del hueco redondo y las tuercas de seguridad queden en el lado del hueco hexagonal (fig. 32.3).

A: Encaje 2 codos de tobogan TNR2 y fijelos con 8 pernos de cabeza alomada (PB1) de 1/4 x 3/4" (6,4 x 19,1 mm)
(con tuerca de seguridad), tal y como se muestra en la fig. 32.1. Es muy importante que fije los pernos como se indica.

B: Repita el paso A 3 veces mas hasta crear 4 secciones de codo en total.

C: Fije entre si el ala derecha de extension TNR3 y el ala izquierda de extensidon TNR3 con 9 pernos de cabeza alomada
(PB1) de 1/4 x 3/4" (6,4 x 19,1 mm) (con tuerca de seguridad), tal y como se muestra en la fig. 32.2. Esto hara que las alas
del tobogan queden montadas.

. Ala izquierdade ~ Tuerca
Fig. 32.2 Tuerca extension TNR3 e seguridad
Estructura de seguridad
] Codo de tobogan del ala it
Fig. 32.1 Tiiercs TNR2

de seguridad

Codo del
obogan TNR2

Ala derecha de

Tuerca -
de seguridad g S extension TNR3

Tuerca de
seguridad

Herrajes Otras piezas
41 x Pernos de cabeza alomada de 6,4 x 19,1 mm 1xAla fiere.cha de extensic:ar) TNR3
(tuerca de seguridad de 6,4 mm) 1 x Ala izquierda de extension TNR3

8 x Codos del tobogan TNR2

2 ® o customerservice@kidkraft.com
‘@’ Kldqu. t parts.kidkraft.com 1.800.933.0771
MADE FOR MAKE BELIEVE" 972.385.0100

68



Paso 32: Montaje de las secciones del tobogan ﬂ]ﬂ_ﬁ‘ lrll
Parte 2

Nota: al instalar los pernos de cabeza alomada asegltirese de prestar atencién a los orificios y de que los pernos
entren por el lado del hueco redondo y las tuercas de seguridad queden en el lado del hueco hexagonal (fig. 32.3).

D: Fije la pieza superior de salida del tobogan TNR2 al resto de codos de tobogan TNR2 con 8 pernos de cabeza alomada
(PB1) de 1/4 x 3/4" (6,4 x 19,1 mm) (con tuerca de seguridad), tal y como se muestra en la fig. 32.4. Es muy importante
que fije los pernos como se indica. Esto hara que el codo de salida quede montado.

< Pieza superior de
Fig. 32.4 salida del tobogan
TNR2

Tuerca de
seguridad

Tuerca de
seguridad

Codo del tobogan
TNR2

Tuerca de
seguridad

Herrajes Otras piezas
8 x Pernos de cabeza alomada de 6,4 x 19,1 mm ;";':'Eza ?ufnr:; desalide
(tuerca de seguridad de 6,4 mm) ¢ topogan

1 x Codo del tobogan TNR2

europecustomerservice@kidkraft.com
+3120 305 8620

parts.kidkraft.eu
M-F from 09:00 to 17:30 (GMT+1)

69



Paso 33: Fijacion del conjunto del ala al fuerte EE }é S

A: Con alguien que le ayude, coloque el conjunto del ala en la abertura de forma que esté a ras de la pieza transversal
media (9514) como se muestra en fig. 33.1 y 33.2. Pretaladre orificios guia de 1/8" (3 mm) en los 4 espacios de montaje
inferiores (lugares aproximados donde se encuentran los circulos en la figura), asegurandose de que los orificios
pretaladrados tengan una profundidad minima de 2,5 cm (1") (fig. 33.1).

B: Fije el conjunto del ala a |a parte inferior de la abertura mediante 4 tornillos de cabeza alomada (S7)n.? 12 x 2"
(50,8 mm) en los orificios pretaladrados (fig. 33.1). Asegurese de que las superficies planas del conjunto del ala queden a
ras de la pieza transversal media (9514) como se muestra en fig. 33.3.

C: Fije el conjunto del ala a ras de la parte superior de la abertura de la pieza transversal media (9514) mediante 4 tornillos
de cabeza alomada (S6) n.? 12 x 1" (25,4 mm) como se muestra en fig. 33.1 y a los dos lados mediante 5 tornillos de
cabeza alomada (S6) n.° 12 x 1" (25,4 mm) por cada lado (fig. 33.1).

Fig. 33.1 Con l:'n bisel 9514 Fig. 33.2
Vista interior — deln? 12 Vista exterior
2 Parte lateral
(0]
[y
Parte lateral '/
N
N
Con un bisel =
del n.° 12 x 5 por lado
|1 Aras d_e la parte superior
1 de la pieza transversal

media (9514)

Aras de la parte inferior / o

Es necesario pretaladrar
los 4 orificios

Herrajes
14 x @ Tornillos de cabeza alomada n.° 12 x 25,4 mm

4x @ Tornillos de cabeza alomada n.° 12 x 50,8 mm

[ o t ice@kidkraft.
KldKraft parts.kidkraft.com 1800.033.0771 o

MADE FOR MAKE BELIEVE" 972.385.0100

4

70



Paso 34: Fijacion del refuerzo del tobogan cﬂ? lﬁ 55

A: Coloque el refuerzo (9521) de forma que quede ajustado al conjunto de paneles plegable izquierdo A (9264) y fijelo
al conjunto del ala con 2 tornillos de cabeza alomada (S6) n.° 12 x 1" (25,4 mm) (fig. 34.1 y 34.2).

B: Pretaladre un orificio guia con una broca de 1/8" (3.2 mm) y, a continuacion, fije el refuerzo (9521) al conjunto de paneles
plegable izquierdo A (9264) con 1 tornillo de rosca para madera (WL5) 1/4 x 2-1/2" (6,4 x 63,5 mm) (con arandela plana)
(fig. 34.1y 34.2).

Conjunto del ala

Fig. 34.2

Arandela plana

Piezas de madera Herrajes
1x Refuerzo de 31.5 x 75 x 410 mm 2x Tornillos de cabeza alomada n.° 12 x 25,4 mm

1x @ Tornillo de rosca para madera de 6,4 x 63,5 mm (con arandela plana)

europecustomerservice@kidkraft.com

+3120 305 8620 parts.kidkraft.eu
M-F from 09:00 to 17:30 (GMT+1)

71



Paso 35: Fijacion de la estructura del codo
a la estructura del ala

LGN

A: Encaje una de las estructuras de codo con la estructura del ala alineando las flechas de cada estructura. Fije la estructura
de codo a la estructura del ala con 6 pernos de cabeza alomada (PB1) de 1/4 x 3/4” (6,4 x 19,1 mm) y una tuerca
de seguridad cuadrada (figs. 35.1, 35.2 y 35.3).

Nota: deje todos los pernos sin apretar hasta el siguiente paso.

B: Fije una de las estructuras de codo a otra estructura de codo asegurandose de alinear las flechas de cada estructura.
Fije 6 pernos de cabeza alomada (1/4 x 12,7 mm) con una tuerca de seguridad cuadrada. Repita esta operacién 2 veces
mas (figs. 35.2 y 35.3).

Use un destornillador de estrella como bulén de guia para cada orificio antes de insertar el perno.
Fig. 35.1

Fig. 35.2 Destornillador
Orificios de perno de estrella

de la parte superior
del tobogan : ﬂ.=,9

\ Utilice el destornillador
DR

especial proporcionado en
los lugares donde debido
a la curva del codo se
haga dificil llegar con un
destornillador estandar.

=

4

o

L

(

N

' Perno de cabeza
alomada
de 1/4 x 12,7 mm

i

iy

7

Tuerca de
seguridad
cuadrada

Utilice una llave inglesa Estructura
Alinee cada codo mediante de 7/16" (11 mm) Estructura del ala
las flechas grabadas. para las tuercas. de codo

Otras piezas
1 x Destornillador de estrella
24 x Pernos de cabeza alomada de 1/4 x 12,7 mm
24 x Tuercas de seguridad cuadradas de 6,4 mm

[ o t ice@kidkraft.
KldKraft parts.kidkraft.com 1800.033.0771 o

MADE FOR MAKE BELIEVE" 972.385.0100

4

72



Paso 36: Fijacion de la pieza de salida del tobogan TNR3 nﬂ%!
a la estructura del codo

A: Inserte el ala de la estructura de codo de salida (codo del tobogan) en las ranuras de la pieza de salida corta TNR3
(fig. 36.1).

B: Rote la pieza de salida del tobogan y use un destornillador de estrella como bulén de guia para que los orificios queden
alineados. Fije las piezas con 5 pernos de cabeza alomada (PB1) de 1/4 x 3/4" (6,4 x 19,1 mm) (con tuercas de seguridad),
empezando por el orificio inferior del medio y siguiendo por cada lado (figs. 36.2 y36.3).

C: En este momento debe asegurarse de que todos los pernos del tobogan estén ajustados.

Utilice una llave inglesa de 7/16" (11 mm) para sujetar la tuerca y, a continuacion,
ajuste el perno con el destornillador de estrella.

Fig. 36.2

Estructura
del Montaje

Tuerca
. de seguridad
Ranura de la salida

corta TNR3

Tuerca
de seguridad

Vista de la parte inferior

Salida corta TNR3 del tobogan

Fig. 36.3

Comience con
este perno

Herrajes Otras piezas
5x Pernos de cabeza alomada de 6,4 x 19,05 mm 1 x Salida corta TNR3

(tuerca de seguridad de 6,4 mm)

europecustomerservice@kidkraft.com

+3120 305 8620 parts.kidkraft.eu
M-F from 09:00 to 17:30 (GMT+1)

73



Paso 37: Fijacion de la estructura final de salida al fuerte ‘ [L_}i I 'k't
J

A: Encaje la estructura final de salida en la ultima estructura de codo alineando las flechas de cada estructura. Fijese
en la orientacién del codo (fig. 37.1). Fijela con 6 pernos de cabeza alomada (1/4 x 12,7 mm) y una tuerca de seguridad
cuadrada (fig.37.2).

Fig. 37.1

Estructura

Fig. 37.2 S

Perno de cabeza
alomada
de 1/4 x 12,7 mm

Estructura de codo
de salida

Tuerca de seguridad
cuadrada

Aseglrese de que las flechas
queden alineadas.

Otras piezas

6 X Pernos de cabeza alomada de 1/4" x 12,7 mm

6 x Tuercas de seguridad cuadradas de 63,5 mm

[ o t ice@kidkraft.
KldKraft parts.kidkraft.com 1800.033.0771 o

MADE FOR MAKE BELIEVE" 972.385.0100

4

74




Paso 38: Fijacion de las abrazaderas TNR4 E *T

A: Coloque 2 abrazaderas TNR4 alrededor de cada junta asegurandose de que las flechas coincidan con el final
de la abrazadera, como se muestra en las figs. 38.1 y 38.2.

B: Conecte las abrazaderas TNR4 por 2 sitios usando 1 perno de cabeza alomada (PB6) de 1/4 x 1" (6,35 x 25,4 mm)
(con tuerca de seguridad) por cada lado (fig. 38.3).

Nota: al instalar los pernos de cabeza alomada aseglirese de prestar atencioén a los orificios y de que los pernos
entren por el lado del hueco redondo y las tuercas de seguridad queden en el lado del hueco hexagonal.

Tuerca de
seguridad

Abrazaderas

Asegurese de que las
flechas queden alineadas

Abrazaderas Fig. 38.3
TR Tuerca
de seguridad
Nota: el juego inferior de
abrazaderas puede rotarse
en 90° para instalar los Una vez que las abrazaderas hayan quedado
pernos y que el montaje unidas a los codos, fijelas por los dos
resulte mas sencillo. extremos con dos pernos de cabeza alomada

y tuercas de seguridad.

Herrajes Otras piezas
10 x Abrazaderas TNR4

10 x Pernos de cabeza alomada de 6,4 x 25,4 mm
(tuerca de seguridad de 6,4 mm)

europecustomerservice@kidkraft.com
+3120 305 8620 parts.kidkraft.eu
M-F from 09:00 to 17:30 (GMT+1)

75



Paso 39: Estructura de refuerzo TNR ‘mﬁ\ &

A: Fije el refuerzo de suelo C (9493) al refuerzo de suelo B (9492) con 1 perno hexagonal (H8) 1/4 x 4-1/4" (6,4 x 108 mm)
(con arandela de seguridad, arandela plana y tuerca para clavar) en el orificio superior. Asegurese de que ambas tablas

queden cuadradas y, a continuacién, fijelas con 1 tornillo para madera (S11) n.° 8 x 2" (50,8 mm) (fig. 39.1).

B: Coloque la estructura de refuerzo TNR centrada sobre los orificios guia del refuerzo de suelo A (9491). Fijela con 2 tornillos
para madera (S4) n.° 8 x 3" (76,2 mm) (fig. 39.2 y 39.3).

Tuerca para clavar
de 6,4 mm

\

&

Arandela plana
de 6,4 mm

Arandela de seguridad

i / de 6,4 mm

Fig. 39.3

Piezas de madera Herrajes
1x Tornillo para madera n.° 8 x 50,8 mm
Ix Refuerzode-syela G de:32 x 76 x 404 mm 1x Perno hexagonal de 6,4 x 108 mm (arandela de seguridad de 6,4 mm,
arandela plana de 6,4 mm y tuerca para clavar de 6,4 mm)

1x Refuerzo de suelo B de 25 x 63.5 x 700 mm

4

2x @ Tornillos para madera n.” 8 x 76,2 mm

customerservice@kidkraft.com

KidKraft parts.kidkraft.com 1.800.933.0771
972.385.0100

MADE FOR MAKE BELIEVE"

76




Paso 40: Fijacion de las estructuras de codos
al tobogan TNR4

A: Coloque 1 abrazadera del soporte de poste TNR4 en uno de los dos laterales de la abrazadera, de forma que las partes
superiores curvadas entren por detras de la abrazadera (fig. 40.2).

B: Inserte la base del soporte de poste TNR4 entre las 2 abrazaderas de soporte de poste y atornille todas las piezas
mediante 1 perno de cabeza alomada de 1/4 x 14,5 mm y una tuerca cuadrada de Nylock (fig. 40.2).

C: Fije la base del soporte de poste TNR4 al listén vertical TNR (8965), pretaladre con una broca de 1/8" (3 mm) y fijela
con 2 tornillos de cabeza alomada (S6) del n.° 12 x 1" (25,4 mm) (fig. 40.2).

D: Fije la abrazadera del soporte de poste a la abrazadera mediante 1 tornillo de cabeza alomada (S37) del n.? 7 x 5/8"
(15,9 mm) (fig. 40.2).

Abrazadera del soporte
de poste TNR4

Fig. 40.1

Perno de
cabeza alomada
de 1/4 x 14,5 mm

Base del soporte / S

de poste TNR4 Tuerca de seguridad

cuadrada
h""‘*—-.
A 8965
Herrajes Otras piezas
2x @ Tornillos de cabeza alomada del n.° 12 x 25,4 mm 2 x Abrazaderas del soporte de poste TNR4
) 1 x Base del soporte de poste TNR4
1x @ Tornillos de cabeza alomada del n.° 7 x 15,9 mm 1 x Perno de cabeza alomada de 1/4 x 14.5 mm

1 x Tuerca de seguridad cuadrada

europecustomerservice@kidkraft.com
+3120 305 8620 parts.kidkraft.eu
M-F from 09:00 to 17:30 (GMT+1)

77



Paso 41: Fijacion del tobogan TNR3 al fuerte 1/8 Ei Eﬂ?

A: En la cuarta estructura de codo fijada, retire el perno y la tuerca que quedan de cara al fuerte (instalados en el paso 32)
(fig. 41.1). No volvera a necesitar el perno, pero debe guardar la tuerca de seguridad.

B: Fije sin apretar el soporte de tubo TNR3 (en el extremo ligeramente inclinado) a la juntura del tobogan con 1 perno de

cabeza alomada (PB6) de 1/4 x 1" (6,4 x 25,4 mm) (con una arandela plana y la tuerca de seguridad que retiré anteriormente)
(fig. 41.2).

C: Rote el soporte de tubo TNR3 y fijelo al panel del tobogan final (9214) con 1 tornillo de cabeza alomada (S6) del n.? 12 x 1"
(25,4 mm), tal y como se muestra en la fig. 41.2.

D: Apriete por completo el tornillo y el perno.

| —

Fig. 41.1

Soporte de tubo
TNR3

Tuerca
de seguridad

Arandela

Nota: el extremo
plano en la parte
inferior o

@ Retire el perno de cabeza alomada (PB1)
de 1/4 x 3/4" (6,4 x 19,05 mm) en primer
lugar y luego coloque el perno de cabeza
alomada (PB6) de 1/4 x 1" (6,4 x 25,4 mm)
con arandela plana.

Herrajes Otras piezas
1x Tornillos de cabeza alomada del n.” 12 x 25,4 mm 1 x Soporte de tubo TNR3

1x Pernos de cabeza alomada de 6,4 x 25,4 mm
(arandela plana de 6,4 mm
y tuerca de seguridad de 6,4 mm retirada anteriormente)

[ o t ice@kidkraft.
KldKraft parts.kidkraft.com 1800.033.0771 o

MADE FOR MAKE BELIEVE" 972.385.0100

4

78



Paso 42: Instalacion de las estacas de suelo

MUEVA EL FUERTE A LA UBICACION DEFINITIVA
ANTES DE EMPEZAR A APILAR

LA UBICACION DEFINITIVA DEBE ESTAR SOBRE SUELO NIVELADO

A: En los 6 lugares mostrados en fig. 41.1, introduzca las estacas de suelo corrugadas de 13" (33 cm) en el suelo contra
el conjunto de paneles plegable izquierdo B (9265), el conjunto de paneles plegable izquierdo A (9264), el refuerzo de suelo
(9490) y el refuerzo de suelo A (9491). Vaya con cuidado para no golpear la arandela mientras clava las estacas en el suelo
con el martillo, ya que esto podria hacer que la arandela se rompiera (fig. 42.1 y 42.2).

B: Fije las estacas de suelo mediante 1 tornillo de cabeza alomada (S7) n.° 12 x 2" (50,8 mm) por cada estaca de suelo
como se muestra en fig. 42.3.

C: Tras introducir las estacas en el suelo, compruebe que no hayan quedado bordes afilados causados por el impacto
del martillo. Pula cualquier borde punzante de la zona de impacto y retoque con pintura para exteriores.

A Advertencia a fin de evitar que la estructura

Fig. 42.1 vuelque y prevenir posibles lesiones, las estacas deben
introducirse 13" (33 mm) en el suelo. Cavar o introducir
las estacas puede ser peligroso si ho se comprueba
antes la ausencia de conductores, cables o tuberias
de gas subterraneos.

Fig. 42.2

4 /
i
I

>y

L ] A, S TR

rf / === /
5 iz

oy

Estaca de suelo

| I|'_:I.' I':I- X s .
1 \ E 'I".' I & -
T
Il 4
|1
|I I

q X
v
R
LV AL o S L VG L VOB, S YR O 1L

1 ,:',‘ \\\ 13" (33 cm ) ‘-\_‘_' corrugada
> En el suelo
I f‘\, _
TS N
AE
AP

VEASE LA CUBIERTA FRONTAL
PARA CONSULTAR LA DISTANCIA

DE SEGURIDAD
Herrajes Otras piezas
6x @ Tornillos de cabeza alomada 6 x Estacas de suelo corrugadas

europecustomerservice@kidkraft.com
+3120 305 8620 parts.kidkraft.eu
M-F from 09:00 to 17:30 (GMT+1)

79



Paso final: Fijacidon de la placa de identificacion

iFIJE ESTA PLACA DE ADVERTENCIA
E IDENTIFICACION EN LA UBICACION QUE
SE INDICA EN SU CENTRO DE JUEGOS!

Proporciona importantes advertencias sobre seguridad
y datos de contacto. Se proporciona un nimero

de seguimiento que le permitira recibir informacion
muy importante o encargar recambios para este
modelo especifico.

cuerdas 0 corbatas cuando usen este centro de juegos.

A\ ADVERTENCIA A: Fije la placa de identificacién ,
KidKraft en un lugar en el que s 2 = 0 -]
KA ISECT A LA METTARON un adulto encargado de la T ——
DE UN ADULTO EN TODO MOMENTO. T e I N ey
supervisién de los nifios pueda h.._“ []]][B
FELIRA DEERTRANGLLAMENTD verla y leerla con facilidad, &
M A0, it mediante 4 tornillos de cabeza xl p
tender fopa, coreas para mascolas, cables, cadenas, = = I i ‘h"‘ [[I][l[ll ¥
s s s A, S i alomada (S37) del n.° 7 x 5/8 =] J_! I _ \
cant do juegos. (15,9 mm) como se muestra {y:- : e
Nunca permita que los nifios usen ropa susita, ponchos, a contlnuaCIOH ) “ _
capuchas, bufandas, capas, collares o articulos con cordones, - X % L

Nunca permita gue los niftes usen cascos para bicicleta u
olros depories cuando [ueguen en este centro de Juegos.
Si no prohibe estos anticulos, se incrementa el fesgo de

lesiones graves y muerte en o nifios causadas por

NS

Snesdos s setimngllstidi, Placa de identificacion = {:ﬁ.—__‘. 3
GRAVE PELIGRO DE DAROS A LA CABEZA KidKraft || 1 \ :
Coloque material amoriiguador debajo y airededor del juego B \ F
segin s recomienda en |as Sones de i ity 3| \ F
funcionamiento, La instalacién sobre conareto, asfalto, fera, 3 - \ F
pasto, alfombra y otras superficies duras crea un riesgo de \ v

lesiones graves o muerte causadas por caidas al suelo,

l

ESTE PRODUCTO ESTA DESTINADO PARA QUE LO USEN
NINOS CON EDADES COMPRENDIDAS ENTRE 3 Y 10 ANOS;
limite de peso de 43,9 kg (110 B) por niflo. Cantidad mdxima de

usuaries, iones de | i y funci olra

Informacién disponible en:

www. KidKraft.com
Contactenos en: Kidkraft
Dallas, TX 75244, Estados Unidos
O 1-B00-933-0771 O
Nirner de J
Bequimisntn:
%2 2

Herrajes Otras piezas
4x Tornillos de cabeza alomada del n.° 7 x 15,9 mm 1 x Placa de identificacion KidKraft

[ o t ice@kidkraft.
KldKraft parts.kidkraft.com 1800.033.0771 o

MADE FOR MAKE BELIEVE" 972.385.0100

4

80



NOTAS

europecustomerservice@kidkraft.com

+3120 305 8620 parts.kidkraft.eu
M-F from 09:00 to 17:30 (GMT+1)

81



NOTAS

L ® o customerservice@kidkraft.com
‘ﬂ' K].dqu. t parts.kidkraft.com 1.800.933.0771
MADE FOR MAKE BELIEVE™

972.385.0100

82



NOTAS

europecustomerservice@kidkraft.com

+3120 305 8620 parts.kidkraft.eu
M-F from 09:00 to 17:30 (GMT+1)

83



TRES FORMAS FACILES DE REGISTRAR UN PRODUCTO

1) Escanee este cédigo QR para completar el registro del producto E!._u E
directamente desde su smartphone: . . I
2) Complete el registro en linea en: https://www.kidkraft.com/us_en/warranty/
3) Envie el formulario completo a: KidKraft Inc., 4630 Olin Road, Dallas, Tx 75244 EE. UU. E ~
Incluya una copia del recibo de compra.
KIDKRAFT
Ficha de registro de cliente
Nombre Inicial  Apellidos
Calle Ndmero y piso
Ciudad Estado/provincia Cédigo postal
Pais Teléfono
Correo electrénico
Nimero de modelo  Nombre de modelo
Ejemplo de nimero y nombre de modelo
Z0ONA DE JUEGOS AINSLEY F24145
Vendedor Fecha de compra ig
DD/MM/AA g;
Numero de serie (en la placa de identificacion) g
Numero de caja: 1de Numero de caja: 4 de NUmero de caja (g].: B29410 1 de 6)
Numero de caja: 2de Numero de caja: 5de 1
Numero de caja: 3de Numero de caja: 6 de

Si tiene alguna duda o desea pedir piezas de repuesto:

Centro de asistencia: https:/kidkraft.zendesk.com/hc/en-us/




	F29045 F29045E Cozy Escape Playhouse_Spanish_1205 2023
	F29045 F29045E Cozy Escape Playhouse_Spanish_1205 20232
	F29045 F29045E Cozy Escape Playhouse_Spanish_1205 20233
	F29045 F29045E Cozy Escape Playhouse_Spanish_1205 20234
	F29045 F29045E Cozy Escape Playhouse_Spanish_1205 20235
	F29045 F29045E Cozy Escape Playhouse_Spanish_1205 20236
	F29045 F29045E Cozy Escape Playhouse_Spanish_1205 20237
	F29045 F29045E Cozy Escape Playhouse_Spanish_1205 20238
	F29045 F29045E Cozy Escape Playhouse_Spanish_1205 20239
	F29045 F29045E Cozy Escape Playhouse_Spanish_1205 202310
	F29045 F29045E Cozy Escape Playhouse_Spanish_1205 202311
	F29045 F29045E Cozy Escape Playhouse_Spanish_1205 202312
	F29045 F29045E Cozy Escape Playhouse_Spanish_1205 202313
	F29045 F29045E Cozy Escape Playhouse_Spanish_1205 202314
	F29045 F29045E Cozy Escape Playhouse_Spanish_1205 202315
	F29045 F29045E Cozy Escape Playhouse_Spanish_1205 202316
	F29045 F29045E Cozy Escape Playhouse_Spanish_1205 202317
	F29045 F29045E Cozy Escape Playhouse_Spanish_1205 202318
	F29045 F29045E Cozy Escape Playhouse_Spanish_1205 202319
	F29045 F29045E Cozy Escape Playhouse_Spanish_1205 202320
	F29045 F29045E Cozy Escape Playhouse_Spanish_1205 202321
	F29045 F29045E Cozy Escape Playhouse_Spanish_1205 202322
	F29045 F29045E Cozy Escape Playhouse_Spanish_1205 202323
	F29045 F29045E Cozy Escape Playhouse_Spanish_1205 202324
	F29045 F29045E Cozy Escape Playhouse_Spanish_1205 202325
	F29045 F29045E Cozy Escape Playhouse_Spanish_1205 202326
	F29045 F29045E Cozy Escape Playhouse_Spanish_1205 202327
	F29045 F29045E Cozy Escape Playhouse_Spanish_1205 202328
	F29045 F29045E Cozy Escape Playhouse_Spanish_1205 202329
	F29045 F29045E Cozy Escape Playhouse_Spanish_1205 202330
	F29045 F29045E Cozy Escape Playhouse_Spanish_1205 202331
	F29045 F29045E Cozy Escape Playhouse_Spanish_1205 202332
	F29045 F29045E Cozy Escape Playhouse_Spanish_1205 202333
	F29045 F29045E Cozy Escape Playhouse_Spanish_1205 202334
	F29045 F29045E Cozy Escape Playhouse_Spanish_1205 202335
	F29045 F29045E Cozy Escape Playhouse_Spanish_1205 202336
	F29045 F29045E Cozy Escape Playhouse_Spanish_1205 202337
	F29045 F29045E Cozy Escape Playhouse_Spanish_1205 202338
	F29045 F29045E Cozy Escape Playhouse_Spanish_1205 202339
	F29045 F29045E Cozy Escape Playhouse_Spanish_1205 202340
	F29045 F29045E Cozy Escape Playhouse_Spanish_1205 202341
	F29045 F29045E Cozy Escape Playhouse_Spanish_1205 202342
	F29045 F29045E Cozy Escape Playhouse_Spanish_1205 202343
	F29045 F29045E Cozy Escape Playhouse_Spanish_1205 202344
	F29045 F29045E Cozy Escape Playhouse_Spanish_1205 202345
	F29045 F29045E Cozy Escape Playhouse_Spanish_1205 202346
	F29045 F29045E Cozy Escape Playhouse_Spanish_1205 202347
	F29045 F29045E Cozy Escape Playhouse_Spanish_1205 202348
	F29045 F29045E Cozy Escape Playhouse_Spanish_1205 202349
	F29045 F29045E Cozy Escape Playhouse_Spanish_1205 202350
	F29045 F29045E Cozy Escape Playhouse_Spanish_1205 202351
	F29045 F29045E Cozy Escape Playhouse_Spanish_1205 202352
	F29045 F29045E Cozy Escape Playhouse_Spanish_1205 202353
	F29045 F29045E Cozy Escape Playhouse_Spanish_1205 202354
	F29045 F29045E Cozy Escape Playhouse_Spanish_1205 202355
	F29045 F29045E Cozy Escape Playhouse_Spanish_1205 202356
	F29045 F29045E Cozy Escape Playhouse_Spanish_1205 202357
	F29045 F29045E Cozy Escape Playhouse_Spanish_1205 202358
	F29045 F29045E Cozy Escape Playhouse_Spanish_1205 202359
	F29045 F29045E Cozy Escape Playhouse_Spanish_1205 202360
	F29045 F29045E Cozy Escape Playhouse_Spanish_1205 202361
	F29045 F29045E Cozy Escape Playhouse_Spanish_1205 202362
	F29045 F29045E Cozy Escape Playhouse_Spanish_1205 202363
	F29045 F29045E Cozy Escape Playhouse_Spanish_1205 202364
	F29045 F29045E Cozy Escape Playhouse_Spanish_1205 202365
	F29045 F29045E Cozy Escape Playhouse_Spanish_1205 202366
	F29045 F29045E Cozy Escape Playhouse_Spanish_1205 202367
	F29045 F29045E Cozy Escape Playhouse_Spanish_1205 202368
	F29045 F29045E Cozy Escape Playhouse_Spanish_1205 202369
	F29045 F29045E Cozy Escape Playhouse_Spanish_1205 202370
	F29045 F29045E Cozy Escape Playhouse_Spanish_1205 202371
	F29045 F29045E Cozy Escape Playhouse_Spanish_1205 202372
	F29045 F29045E Cozy Escape Playhouse_Spanish_1205 202373
	F29045 F29045E Cozy Escape Playhouse_Spanish_1205 202374
	F29045 F29045E Cozy Escape Playhouse_Spanish_1205 202375
	F29045 F29045E Cozy Escape Playhouse_Spanish_1205 202376
	F29045 F29045E Cozy Escape Playhouse_Spanish_1205 202377
	F29045 F29045E Cozy Escape Playhouse_Spanish_1205 202378
	F29045 F29045E Cozy Escape Playhouse_Spanish_1205 202379
	F29045 F29045E Cozy Escape Playhouse_Spanish_1205 202380
	F29045 F29045E Cozy Escape Playhouse_Spanish_1205 202381
	F29045 F29045E Cozy Escape Playhouse_Spanish_1205 202382
	F29045 F29045E Cozy Escape Playhouse_Spanish_1205 202383
	F29045 F29045E Cozy Escape Playhouse_Spanish_1205 202384

